

Relação de compras – mês NOVEMBRO
(cumprimento do Artigo 16 da Lei de Licitações nº 8.666/93 e suas alterações)

Adquirente: **PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS**

CNPJ : 46.362.927/0001.72

Exercício 2.008 – Mês: NOVEMBRO

<i>Fornecedor</i>	<i>CNPJ</i>	<i>Descrição de materiais/produtos ou serviços adquiridos</i>	<i>Unit. R\$</i>	<i>Quant</i>	<i>Total R\$</i>
A. Telecom S.A.	03.498.897/0002.02	Pagamento de tarifas telefônicas de aparelhos fixos			5.764,68
Angelo Solbiati e Sua Mulher	127.695.928-15	Pagamento de aluguel do imóvel da Secretaria Mun. De Saúde			1.100,00
Ana Paula Galhardo e seu Marido	195.344.068-13	Pagamento de aluguel do imóvel do C.A.C.			927,58
Antônio Sérgio de Santis e sua esposa	198.306.968.04	Pagamento de aluguel do imóvel da sede da Secretaria Mun. Educação			1.100,00
Arcon Engenharia Com. Serv. Concret. Ltda	04.628.156/0001.72	Serviço de concretagem em vias públicas – Pavimentação e Artefatos de Concreto – metro cúbico	229,00	40,5	9.274,50
Associativa – AGMESP Ass.Guardas M.E.SP	07.652.769/0001.33	Mensalidade para o Sindicato dos Guardas Mun. Estado de São Paulo			83,00
Associação Cultural Comunitária de Brotas	03.427.256/0001.78	Contratação de um programa na Rádio Comunitária Brotense FM, mantida pela Associação Cultural de Brotas, através de patrocínio na forma de apoio cultural. - Cultura			2.300,00
Associação Comercial e Industrial de Brotas	51.526.176/0001.12	Pagamento de aluguel da sala da ACIB			200,00
Banco Bradesco S/A	60.746.948/2173-67	Prestação de serviços de recebimento de impostos e taxas			476,41
Banco do Brasil S/A	00.000.000/1617-99	Prestação de serviços de recebimento de impostos e taxas			537,19
Banco do Estado de São Paulo – Banespa	61.411.633/0001.87	Prestação de serviços de recebimento de impostos e taxas			74,00
Banco Nossa Caixa S/A	43.073.394/0057-75	Prestação de serviços de recebimento de impostos e taxas			1.610,99
Brotas Locadora de Veículos e Transp. Ltda	07.069.129/0001.03	Prestação de serviços consistente no transporte de alunos da zona rural à cidade de Brotas e vice e versa durante o ano letivo de 2.008			7.514,10
Campos Oliveira & Ghiraldi Ltda ME	05.424.954/0001.45	Carne moída – kg – Projeto PETI	6,93	20	138,60
Campos Oliveira & Ghiraldi Ltda ME	05.424.954/0001.45	Peito de frango com osso – kg – Projeto PETI	3,39	20	67,80
Campos Oliveira & Ghiraldi Ltda ME	05.424.954/0001.45	Carne bovina sem gordura – kg – Projeto PETI	7,20	20	144,00
Campos Oliveira & Ghiraldi Ltda ME	05.424.954/0001.45	Lingüiça de frango – kg – Projeto PETI	7,00	32	224,00
Campos Oliveira & Ghiraldi Ltda ME	05.424.954/0001.45	Asa de frango – kg – Projeto PETI	3,40	20	68,00
Campos Oliveira & Ghiraldi Ltda ME	05.424.954/0001.45	Carne moída – kg – Projeto Espaço Amigo	6,93	20	138,60
Campos Oliveira & Ghiraldi Ltda ME	05.424.954/0001.45	Peito de frango com osso – kg – Projeto Espaço Amigo	3,39	20	67,80
Campos Oliveira & Ghiraldi Ltda ME	05.424.954/0001.45	Carne bovina sem gordura – kg – Projeto Espaço Amigo	7,20	20	144,00

novembro_08

Campos Oliveira & Ghiraldi Ltda ME	05.424.954/0001.45	Lingüiça de frango – kg – Projeto Espaço Amigo	7,00	32	224,00
Campos Oliveira & Ghiraldi Ltda ME	05.424.954/0001.45	Asa de frango – kg – Projeto Espaço Amigo	3,40	20	68,00
Campos Oliveira & Ghiraldi Ltda ME	05.424.954/0001.45	Carne moída de 2a – kg – Cozinha Piloto	6,93	786	5.446,98
Campos Oliveira & Ghiraldi Ltda ME	05.424.954/0001.45	Lingüiça tipo toscana – kg – Cozinha Piloto	5,50	172	946,00
Campos Oliveira & Ghiraldi Ltda ME	05.424.954/0001.45	Peito de frango com osso – kg – Cozinha Piloto	3,39	210	711,90
Campos Oliveira & Ghiraldi Ltda ME	05.424.954/0001.45	Salsicha - kg – Cozinha Piloto	2,75	215	591,25
Campos Oliveira & Ghiraldi Ltda ME	05.424.954/0001.45	Filé de merluza, tipo argentina – pacote de 800 gramas – Cozinha Piloto	8,95	10	89,50
Caixa Econômica Federal	00.360.305/0294.39	Prestação de serviços de recebimento de impostos e taxas			1.090,91
Cartório Reg. de Imóveis Anexos Com. Brotas	49.634.363/0001-78	Certidões de matrículas de imóveis			4.511,04
Checco & Cia Ltda ME	02.696.395/0001.34	Leite pasteurizado – litros - (Sec. Ação Social e Cozinha Piloto)	1,50	4.560	6.840,00
Cia Paulista de Força e Luz – CPFL	33.050.196/0001-88	Pagamento de energia elétrica			20.834,18
Concreband Tecnologia em Concretos Ltda	66.905.498/0001.40	Concreto usinado FCK 150 para guias e sarjetas – metro cúbico	190,00	38,00	7.220,00
Comercial João Afonso Ltda.	53.437.315/0001.67	Cestas básicas – Funcionários públicos	129,04	693	89.424,72
Com. Terapêutica Recanto Renascer Ltda ME	08.774.223/0001.18	Mensalidade em clínica de reabilitação para internação e tratamento de 01 menor dependente químico – Conselho Tutelar			300,00
Centro de Diagnóstico em Medicina S/C Ltda	04.281.701/0001.05	Exame de ecocardiograma – un – Sec. Ação Social	129,00	6	774,00
Consórcio Interm. Vales dos Rios Tietê-Paraná	54.713.813/0001-58	Pagamento de consórcio do Rio Tietê-Paraná			170,00
Deise Ap. Ferreira da Silva ME	09.251.322/0001.88	Prestação de serviços consistente no transporte de alunos da zona rural à cidade de Brotas e vice e versa durante o ano letivo de 2.008			5.838,40
Doracy Áurea Martinelli Macedo	120.094.698-79	Pagamento de aluguel da Creche Municipal Pequeno Polegar			550,00
EMA – Com. Serv. Process. Dados Ltda ME	08.409.357/0001.30	Prestação de serviços de recebimento de impostos e taxas			995,17
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos	34.028.316/1386-44	Prestação de serviços postais – CORREIOS			3.651,32
Empresa Brasileira de Telecom. - Embratel	33.530.486/0035.78	Pagamento de tarifas telefônicas de aparelhos fixos			7,45
Espólio de Júpiter Nicolela	317.832.798-34	Pagamento de aluguel do imóvel do Prev Cidade			704,61
Espólio de Romeu Brino e Sua Mulher	356.627.438-00	Pagamento de aluguel para abrigar o almoxarifado da Secretaria Municipal de Saúde			750,00
Fundação Dr. Amaral Carvalho	50.753.755/0001.35	Exame de teste ergométrico – Sec. Ação Social	59,40	3	178,20
Fundação Apoio Inst. Des. Cient. Tecnol. FAI	66.991.647/0001.30	Pagamento de mensalidade do Curso oferecido pela UFSCAR – Educação Infantil e a escola de 09 anos: Pesquisa e Gestão do Cotidiano Escolar – Sec. Mun. Educação			140,00
Griffon Serviços & Associados S/C Ltda	05.329.957/0001.08	Prestação de serviços em disponibilizar pela rede da Internet toda publicação do Diário Oficial do Estado, Poder Judiciário, Caderno 3 e TRT 15ª Região			400,00

novembro_08

Gonçalves Som Promoções e Prod. Ltda EPP	04.253.244/0001.37	Contratação de prestação de serviços de som com emprego de equipamentos			3.554,43
Hospital Santa Therezinha	45.775.608/0001.26	Prestação de serviços de atendimentos básicos de saúde			32.668,26
Hospital Santa Therezinha	45.775.608/0001.26	Prestação de serviços de atendimento de urgência e emergência			46.665,00
Imprensa Nacional	04.196.645/0001.00	Publicações de Atos Administrativos no Diário Oficial da União			334,07
Imprensa Oficial do Estado S/A– IMESP	48.066.047/0001.84	Publicações de Atos Administrativos Obrigatórios			7.106,16
Jaime Rocha de Oliveira e Mulher	328.712.878-72	Pagamento de aluguel do imóvel do NAAPS			800,00
Jorge de Freitas Macedo	614.074.378-87	Pagamento de aluguel de imóvel para abrigar excedentes da Escola Municipal “Álvaro Callado”			400,00
Laboratório São Lucas de Brotas S/C Ltda.	03.095.426/0001.64	Prestação de serviços de exames laboratoriais			651,98
Macchione Proj. Const. E Pavim. Ltda	49.654.395/0001.35	Contratação de serviços de coleta e transporte de resíduos domiciliares, comerciais, públicos, institucionais, privados, resíduos das lixeiras fixas na cidade, coleta seletiva e fornecimento de contêineres - Meio Ambiente			35.525,22
Maninho Empreendimentos Ltda	05.326.120/0001.05	Recarga de gás P/45 – un – Cozinha Piloto	114,00	5	570,00
Maninho Empreendimentos Ltda	05.326.120/0001.05	Recarga de gás P/13 – un – Cozinha Piloto	27,00	10	270,00
Maninho Empreendimentos Ltda	05.326.120/0001.05	Recarga de gás P/13 – un – Sec. Saúde	27,00	1	27,00
Maninho Empreendimentos Ltda	05.326.120/0001.05	Recarga de gás P/13 – un – Esporte e Recreação	27,00	2	54,00
Maninho Empreendimentos Ltda	05.326.120/0001.05	Recarga de gás P/13 – un – Cultura e Turismo	27,00	1	27,00
Mira Distrib. de Produtos Alimentícios Ltda	05.971.193/0001.41	Preparado para pães – caixa de 10 kg – Cozinha Piloto	60,00	2	120,00
Mira Distrib. de Produtos Alimentícios Ltda	05.971.193/0001.41	Fermento fresco – pacote de 500 grs – Cozinha Piloto	3,15	110	346,50
Petrobrás Distribuidora S.A.	34.274.233/0360.42	Emulsão asfáltica do tipo RR 2c – kg – Pavimentação e Artefatos	0,90	13.710	12.323,99
Pedreira Nova Fortaleza Ltda	46.082.624/0002.87	Pedra 2 – metro cúbico – Pregão Presencial nº 011/2.008	49,50	53	2.623,50
Rede Sol Fuel Distribuidora Ltda	02.913.444/0004.96	Gasolina comum – litro	2,095	15.000	31.425,00
Rede Sol Fuel Distribuidora Ltda	02.913.444/0004.96	Álcool hidratado – litro	1,095	5000	5.475,00
Rede Sol Fuel Distribuidora Ltda	02.913.444/0004.96	Óleo diesel – litro	1,83	40.000	73.200,00
Reinaldo Galhardo s sua mulher	038.345.428-06	Pagamento de aluguel para instalação do Departamento Pessoal			485,00
Rodrigo Camilo P de Carvalho ME	01.348.175/0001.57	Fornecimento de refeições do tipo marmitex para os integrantes da Base de Bombeiros de Brotas – un	6,45	420	2.709,00
Rogério Munhoz Figueiredo	056.437.108-46	Pagamento de aluguel do imóvel do CRAS			400,00
Sandra Dalla Déa Bin ME	05.096.718/0001.47	Pagamento de aluguel da piscina aquecida coberta para alunos do Núcleo da 3a Idade – Sec. Ação Social			939,69
Sandra Dalla Déa Bin ME	05.096.718/0001.47	Desenvolvimento e Coordenação do Projeto Educ’Ação			6.068,00
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Cesta básica – Secretaria de Ação Social e Projeto Brotando Vida	57,89	165	9.551,85
Stavias Stanoski Terrapl. Pav. Obras Ltda	56.395.510/0001.60	Pó de pedra – metro cúbico – Pregão Presencial nº 011/2.008	54,00	77	4.158,00

novembro_08

Segundo Tabelião de Notas da Comarca Brotas	49.634.371/0001-14	Autenticações de documentos			223,65
Signori Terrapl. Com. Pavimentação Ltda	03.657.794/0001.59	Horas de caminhão basculante – Sec. Obras	54,48	29	1.579,92
Signori Terrapl. Com. Pavimentação Ltda	03.657.794/0001.59	Horas de máquina escavadeira hidráulica – Sec. Obras	144,80	60	8.688,00
Sílvia Regina Galhardo Saccardo e seu Marido	051.659.888-05	Pagamento de aluguel do imóvel do Pró Mulher			800,00
Sílvio César Del Bel	341.960.828-40	Pagamento de aluguel do imóvel da Creche Campos Eliseos			81,08
Telefônica Telecomunicações de São Paulo S/A	02.558.157/0001-62	Pagamento de tarifas telefônicas de aparelhos fixos			19.808,92
Tim Celular S.A.	04.206.050/0001.80	Pagamento de tarifas telefônicas de aparelhos celulares			139,07
Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo	51.174.001/0001.93	Pagamento de diligências			83,15
Vanderlei Joel Ballmann Sistemas	05.597.375/0001.02	Desenvolvimento e locação de sistemas de informática			14.712,50
Vitória Com. Prod. De Limpeza Ltda	04.184.802/0001.50	Prestação de serviços consistente na varrição diária de vias públicas – Meio Ambiente			3.300,00
Via Fast Provedor de Internet Ltda-ME	05.509.060/0001-58	Serviço de provedor de acesso à internet à rádio – mensalidade	90,00	4	360,00
Vivo S.A.	02.449.992/0056.38	Pagamento de tarifas telefônicas de aparelhos celulares			4.949,28
White Martins Gases Industriais Ltda	35.820.448/0095.16	Locação de 02 equipamentos de oxigênio medicinal composto de: concentrador, regulador de pressão, cilindro de 6 m3 e base de apoio, para 02 pacientes carentes – Sec. Ação Social			700,00
Luiz Achilles Desiderá ME	03.617.980/0001.64	Lanche tipo X salada para os guardas municipais que fazem a segurança durante a Feira de Artesanato na Praça Amador Simões – Cultura	3,75	99	371,25
Luiz Achilles Desiderá ME	03.617.980/0001.64	Refrigerante – lata de 350 ml para os guardas municipais que fazem a segurança durante a Feira de Artesanato na Praça Amador Simões – Cultura	2,00	99	198,00
Rodrigo Camilo P de Carvalho ME	01.348.175/0001.57	Fornecimento de 06 refeições do tipo self service com refrigerante sabor guaraná – lata de 375 ml – para funcionária plantão do Centro Cultural – Diretoria de Cultura			180,00
Antônio Afonso Tessari Júnior ME	96.414.164/0001.34	Fornecimento de refeições do tipo marmitex para policiais militares que fazem a ronda na zona rural em virtude do aumento de furtos às propriedades rurais do município – Gabinete do Prefeito	6,50	62	403,00
Liga Araraquarense Futebol de Salão	45.278.835/0001.46	Pagamento de arbitragens em jogos de futebol de salão – Esporte e Recreação			1.758,00
Of. Mec. Auto Pçs. Santa Luzia Ltda EPP	00.969.504/0001.14	Prestação de serviços consistente na manutenção e revisão, com fornecimento de peças originais / produtos e materiais necessários, na máquina MOTONIVELADORA HUBER WARCO 10D: Revisão geral no câmbio.			5.700,00

novembro_08

José Henrique Pessa	48.647.911/0001.31	Prestação de serviços consistente na manutenção e revisão, com fornecimento de peças originais / produtos e materiais necessários, na máquina RETROESCAVADEIRA MAXION 750: Revisão geral nos freios traseiros.			2.985,00
V.P. Galhardo ME	05.379.255/0001.20	Prestação de serviços consistente na manutenção e revisão, com fornecimento de peças originais / produtos e materiais necessários, no veículo placa BXB9046 (ônibus Mercedes Benz): retífica completa do motor.			8.298,00
Antônio Afonso Tessari ME	46.362.851/0001.85	Prestação de serviços consistente na manutenção e revisão, com fornecimento de peças originais / produtos e materiais necessários, no veículo placa BXG6010 (ônibus Volkswagen 6.180): alinhamento, balanceamento e cambagem no eixo dianteiro			306,00
V.P. Galhardo ME	05.379.255/0001.20	Prestação de serviços consistente na manutenção e revisão, com fornecimento de peças originais / produtos e materiais necessários, nos veículos placas BXG 4485 e BFX1570 (ônibus Mercedes Benz): recuperação das bombas injetoras de cada ônibus			4.522,00
V.P. Galhardo ME	05.379.255/0001.20	Prestação de serviços consistente na manutenção e revisão, com fornecimento de peças originais / produtos e materiais necessários, no veículo placa CPV 2999 (microônibus Volare): revisão no diferencial e cubos das rodas traseiras.			3.687,00
Rogério Fernando Gastaldi ME	01.479.331/0001.19	Prestação de serviços consistente na manutenção e revisão, com fornecimento de peças originais / produtos e materiais necessários, no veículo placa CPV 2977 (kombi Volkswagen): recuperação de funilaria e pintura no teto do veículo.			105,00
Macedo & Cia de Brotas Ltda ME	56.638.711/0001.40	Prestação de serviços consistente na manutenção e revisão, com fornecimento de peças originais / produtos e materiais necessários, no veículo placa KLX 9199 (ônibus Volkswagen): funilaria e pintura completa na traseira do ônibus.			1.096,00
Rocha & Jesus Ltda ME	01.096.046/0001.19	Prestação de serviços consistente na manutenção e revisão, com fornecimento de peças originais / produtos e materiais necessários, nos veículos placas BFW6009, CPV2959, CPV2965, BFW5998 e CPV2971(kombis Volkswagen): revisão nas suspensões e freios de cada veículo.			9.250,00
José Júnior Rodrigues Pimenta ME	02.261.616/0001.41	Prestação de serviços consistente na manutenção e revisão, com fornecimento de peças originais / produtos e materiais necessários, nos veículos placas BWG2778 e BPY9506 (ônibus Mercedes Benz): revisão nos molejos dianteiros e traseiros de cada ônibus			5.643,00

novembro_08

Roselaine Pires Brotas ME	04.142.848/0001.06	Prestação de serviços consistente na manutenção e revisão, com fornecimento de peças originais / produtos e materiais necessários, no veículo placa HMM8441 (microônibus Marcopolo): recuperação da boma de direção do micro.			420,00
Dotto & Dotto Com. Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Prestação de serviços consistente na manutenção e revisão, com fornecimento de peças originais / produtos e materiais necessários, no veículo placa BPY 9506 (ônibus Mercedes Benz): revisão no câmbio e caixa de direção.			5.998,00
V.P. Galhardo ME	05.379.255/0001.20	Prestação de serviços consistente na manutenção e revisão, com fornecimento de peças originais / produtos e materiais necessários, no veículo placa CPV 2979 (microônibus Volare): revisão nas suspensões dianteiras e traseiras e também nos cubos das rodas dianteiras e traseiras.			3.322,00
Irmãos Pessa Ltda ME	45.775.970/0001.05	Ferro trefilado ½ – barra com 06 metros – Oficina Mecânica	43,33	30	1.299,90
Nosde Materiais p/ Construção Ltda EPP	03.823.652/0001.14	Aço CA 50 1/2” - barra com 12 metros – Obras e Vias Urbanas	52,02	80	4.161,60
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Arame recozido nº 18 – kg – Obras e Vias Urbanas	6,00	70	420,00
F.C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Aço CA 50 3/8” - barra com 12 metros – Obras e Vias Urbanas	33,90	330	11.187,00
Adelina Ap. Lopes Valente ME	57.972.598/0001.06	Areia média – metro cúbico – Obras e Vias Urbanas	31,00	72	2.232,00
Adelina Ap. Lopes Valente ME	57.972.598/0001.06	Areia fina – metro cúbico – Obras e Vias Urbanas	31,00	72	2.232,00
Adelina Ap. Lopes Valente ME	57.972.598/0001.06	Areia grossa – metro cúbico – Obras e Vias Urbanas	31,00	90	2.790,00
F.C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Curva de esgoto 75 mm – curta – unidade – Obras e Vias Urbanas	10,00	50	500,00
F.C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Redução de esgoto 100 x 75 – unidade – Obras e Vias Urbanas	5,00	50	250,00
Robes & Robes Ltda EPP	71.593.420/0001.77	Corrente galvanizada 3 mm. - kg. - Meio Ambiente	24,08	70	1.685,60
F.C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Cabo flexível 6.0 mm. - preto – rolo com 100 metros – Meio Ambiente	175,00	15	2.625,00
F.C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Cabo flexível 6.0 mm. - azul – rolo com 100 metros – Meio Ambiente	175,00	15	2.625,00
F.C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Cabo flexível 10.0 mm – preto – rolo com 100 metros – Meio Ambiente	425,00	15	6.375,00
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Cabo flexível 25 mm. - rolo com 100 metros – Meio Ambiente	570,00	10	5.700,00
Arlanch & Cia Ltda	48.647.986/0001.24	Fio de nylon para roçadeira costal – bobina de 02 kg. - Meio Ambiente	96,49	5	482,45
Nosde Materiais p/ Construção Ltda EPP	03.823.652/0001.14	Cimento CII – saco com 50 kg. - Obras e Vias Urbanas	22,00	380	8.360,00
F.C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Cal para pintura – saco com 20 kg. - Obras e Vias Urbanas	3,98	300	1.194,00
A.C. Jordani ME	08.672.385/0001.45	Vigota de madeira eucalipto: 6 x 16 x 3,50 mts. - peça - Estradas Municipais	21,00	90	1.890,00

novembro_08

A.C. Jordani ME	08.672.385/0001.45	Prancha de madeira eucalipto: 6 x 25 x 4,00 mts. - peça - Estradas Municipais	38,00	75	2.850,00
F.C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Tinta latex acrílico na cor areia – balde com 18 litros – Obras e Vias Urbanas	145,00	25	3.625,00
A.C. Jordani ME	08.672.385/0001.45	Telha romana – milheiro – Obras e Vias Urbanas	609,79	4	2.439,16
F.C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Telha tipo “sanduíche” com chapas trapezoidais com pintura isostática branca, espessura da chapa de 0,43 mm com isopor de 3 cm comprimento de 7,20m. - peça - Obras e Vias Urbanas	353,62	20	7.072,40
V.S.V. Materiais p/ Construção Ltda ME	05.542.933/0001.24	Pedra portuguesa para calçada na cor preta – metro cúbico – Obras e Vias Urbanas	162,30	60,5	9.819,15
V.S.V. Materiais p/ Construção Ltda ME	05.542.933/0001.24	Pedra portuguesa para calçada na cor rosada – metro cúbico – Obras e Vias Urbanas	162,30	36	5.842,80
Advocacia Oliveira e Matias	06.078.758/0001.29	Prestação de serviços técnicos de consultoria e assessoria para administração pública para emissão de parecer técnico quanto a posição a ser adotada pela Administração, referentes aos servidores do quadro admitidos sem Concurso Público antes da Constituição Federal de 1.988, que não atingiram estabilidade do artigo 19 do ADCT – Gabinete do Prefeito			7.830,00
Dotto & Dotto Com. Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Óleo de motor 20W 50 API SJ – frasco de 01 litro – Ensino Fundamental	9,66	720	6.955,20
Dotto & Dotto Com. Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Óleo de motor diesel SAE 15W40 API CG série 3 – balde de 20 litros – Ensino Fundamental	184,12	150	27.618,00
Dotto & Dotto Com. Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Fluido de freio DOT 4 – frasco de 500 ml. – Ensino Fundamental	8,52	160	1.363,20
Dotto & Dotto Com. Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Fluido hidráulico e transmissão tipo ATF – frasco de 01 litro – Ensino Fundamental	16,80	96	1.612,80
Dotto & Dotto Com. Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Óleo 90 API GL 5 – balde de 20 litros – Ensino Fundamental	175,13	20	3.502,60
Dotto & Dotto Com. Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Óleo de motor diesel SAE 30 API CG série 3 – balde de 20 litros – Ensino Fundamental	175,50	5	877,50
Dotto & Dotto Com. Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Óleo 85 W 140 API GL 5 – balde de 20 litros – Ensino Fundamental	197,40	5	987,00
Dotto & Dotto Com. Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Óleo 80 W 90 API GL 3 – balde de 20 litros – Ensino Fundamental	224,90	5	1.124,50
Tele Design Serv. Com. Telecomun. Ltda	01.187.018/0001.07	Switch fast ethernet com 48 portas 10/100, novo, sem uso anterior – un – PMAT	4.410,00	3	13.230,00
Tele Design Serv. Com. Telecomun. Ltda	01.187.018/0001.07	Switch gigabite ethernet com 24 portas 10/100/1000, novo, sem uso anterior – un – PMAT	9.682,00	1	9.682,00
Tele Design Serv. Com. Telecomun. Ltda	01.187.018/0001.07	Switch gigabite ethernet com 24 portas 10/100, novo, sem uso anterior – un – PMAT	13.235,00	1	13.235,00

M.A. Levoratto EPP	07.612.277/0001.14	Caixa amplificadora 35W RMS, com auto-falante woofer 10" e tweeter 2 ½ " , equalizador: 2 vias (graves e agudos), com entrada para 02 microfones, entrada auxiliar estéreo para TV, CD, DVD, iPod, MP3, potência PMPO 300W, alimentação bivolt – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	420,00	2	840,00
M.A. Levoratto EPP	07.612.277/0001.14	Aparelho televisor de 20", color, sistema Pal-M/N/NTSC, formato de tela: 4:3, potência RMS: 3 W RMS, consumo: 70 W, auto voltagem: 110/240 v, entrada AV F/L/T: -/1/1, Dimensões aproximadas: 63,2x46,5x47,5cm (LxAxP), peso aproximado: 17,4 Kg. – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	389,00	13	5.057,00
M.A. Levoratto EPP	07.612.277/0001.14	Aparelho de DVD compatível com DVD, DIVX, MPEG4, SVSC, VCD, DVCD, DVD/RW, DVD+R/RW, reproduz de MP3, função Karaokê, microfone incluso, 02 Entradas para microfone, sistema de cor PAL-M/NTSC/PAL-N/AUTO, áudio analógico De 5.1 canais, dolby digital decoder, controle remoto multi função, saída áudio digital óptica/coaxial, medindo aproximadamente 6x42x25,5cm (AXLXP) – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	192,00	13	2.496,00
M.A. Levoratto EPP	07.612.277/0001.14	Aparelho televisor de 29 polegadas, • Tela 100% plana de 29", diagonal visual 68 cm – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	720,00	1	720,00
M.A. Levoratto EPP	07.612.277/0001.14	Rádio toca CD, com gabinete compacto e com estilo moderno, reproduz todos os CDs, incluindo CD-R e CD-RW. – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	183,00	13	2.379,00
M.A. Levoratto EPP	07.612.277/0001.14	Refrigerador com capacidade para até 280 litros, na cor branca, 110 volts, com degelo Seco, com 02 prateleiras com separador de garrafas, 01 porta, design moderno, material de pintura eletrostática a pó, resultando numa maior resistência a corrosão, refrigerador manual, freezer manual, prateleiras amovíveis, removíveis, inclináveis e reguláveis, temperatura uniforme, controle de temperatura através de regulagem do termostato – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	995,00	2	1.990,00
M.A. Levoratto EPP	07.612.277/0001.14	Microondas com capacidade para 18 litros – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	299,00	1	299,00

novembro_08

M.A. Levoratto EPP	07.612.277/0001.14	Tanquinho para lavar roupas, na cor branca, gabinete de plástico, capacidade para 05 kg, com timer, consumo de energia A, 127 volts – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	328,00	1	328,00
M.A. Levoratto EPP	07.612.277/0001.14	Bebedouro de pressão, com refrigeração, motor não reconicionado, gabinete em aço Inoxidável, 02 torneiras em latão cromado, sendo uma de jato para boca e outra para Copo, ambas com regulagem, pia em aço inoxidável polido, filtro de água com carvão Ativado e vela sintetizada, reservatório em aço inoxidável com serpentina externa, Termostato para ajuste de temperatura entre 4 e 15 graus C, dimensões aproximadas 96 cm altura x 33,5 cm de largura x 29 cm profundidade e voltagem de 127 v. – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	830,00	2	1.660,00
M.A. Levoratto EPP	07.612.277/0001.14	Ventilador de parede de 50 cm, com 04 pás em plástico, oscilação horizontal, na cor preta, distância da parede 35 cm, com 200w de potência, bivolt. – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	126,80	49	6.213,20
M.A. Levoratto EPP	07.612.277/0001.14	Aparelho de ar condicionado,-Versão: Frio -Capacidade BTU/hW: 12000 – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	1.290,00	3	3.870,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Caçarola Hotel nº 24 em alumínio – 5,6 Litros – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	37,00	2	74,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Caçarola Hotel nº 28 em alumínio – 8,3 Litros – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	50,00	3	150,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Caçarola Hotel nº 34 em alumínio – 14,5 Litros – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	100,00	5	500,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Caçarola Hotel nº 38 em alumínio – 20,0 Litros – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	120,00	1	120,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Caldeirão Hotel nº 22 em alumínio – 8,30 Litros – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	40,00	2	80,00

novembro_08

M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Caldeirão Hotel nº 18 em alumínio – 4,60 Litros – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	30,00	3	90,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Caldeirão Hotel nº 24 em alumínio – 10,0 Litros – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	45,00	2	90,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Caldeirão Hotel nº 28 em alumínio – 15,0 Litros – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	55,00	3	165,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Caldeirão Hotel nº 32 em alumínio – 22,5 Litros – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	115,00	2	230,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Caldeirão Hotel nº 36 em alumínio – 32,5 Litros – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	150,00	2	300,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Caldeirão Hotel nº 38 em alumínio – 38,0 Litros – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	163,00	2	326,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Escorredor de macarrão – 45cm de diâmetro, em alumínio – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	100,00	2	200,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Escorredor de macarrão – 60 cm de diâmetro, em alumínio – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	190,00	1	190,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Escorredor de arroz de 40 cm de diâmetro, em alumínio – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	85,00	1	85,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Assadeira Hotel – nº 5 – medindo: 450 x 320 x 60 cm, em alumínio – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	85,00	6	510,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Canecão Hotel nº 16 – 3,4 Litros, em alumínio – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	30,00	3	90,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Canecão Hotel nº 18 – 4,5 Litros, em alumínio – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	33,00	3	99,00

novembro_08

M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Panela de pressão de 20 litros, em alumínio – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	500,00	1	500,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Panela de pressão de 12 Litros, em alumínio – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	420,00	1	420,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Panela de pressão de 7,5 Litros, em alumínio – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	140,00	1	140,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Bacia de 70 cm de diâmetro, em alumínio – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	68,00	1	68,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Bacia de 50 cm de diâmetro, em alumínio – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	30,00	1	30,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Bacia de 30 cm de diâmetro, em alumínio – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	10,00	1	10,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Frigideira de 30 cm de diâmetro, em alumínio – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	50,00	2	100,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Concha grande nº 12, em alumínio – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	20,00	3	60,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Escumadeira nº 12, em alumínio – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	15,00	3	45,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Balde de 12 Litros, em alumínio – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	34,00	4	136,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Frigideira de 30 cm de diâmetro, de teflon – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	60,00	4	240,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Colher de sopa, em inox – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	1,50	250	375,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Colher de sobremesa, em inox – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	1,50	250	375,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Garfo em inox – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	1,50	250	375,00

novembro_08

M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Faca em inox – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	3,00	50	150,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Faca de pão, grande, em inox – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	7,50	4	30,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Faca de cozinha - 8”, em inox – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	18,00	4	72,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Espátula em inox – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	12,00	4	48,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Concha média, em inox – 9 x 30 cm -129 ml – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	9,00	1	9,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Travessa média, em inox -35 x 26 cm – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	115,00	3	345,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Travessa pequena, em inox – 25 x 18 cm – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	65,00	3	195,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Colher para servir arroz, em inox – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	5,00	5	25,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Açucareiro – 500 gramas, em inox – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	60,00	3	180,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Bandeja em inox, de 40 x 29 x 1 cm – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	85,00	4	340,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Bandeja retangular, em inox, de 40 x 30 cm – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	90,00	3	270,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Bandeja, em inox, de 30 cm de diâmetro – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	89,00	3	267,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Bandeja, em inox, de 25 cm de diâmetro – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	89,00	3	267,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Pegador de massas, em inox – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	6,00	3	18,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Pegador de salada, em inox – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	6,00	3	18,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Ralador 4 faces, em inox – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	40,00	2	80,00

novembro_08

M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Escorredor de pratos, em inox – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	160,00	2	320,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Abridor de lata, em inox – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	38,00	5	190,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Bacia plástica de 30 cm de diâmetro – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	10,00	3	30,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Bacia plástica de 40 cm de diâmetro – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	20,00	3	60,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Balde plástico com alça de 10 litros – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	13,00	5	65,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Balde plástico com alça de 15 litros – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	4,00	5	20,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Balde plástico com alça de 20 litros – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	6,50	5	32,50
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Xícara para chá em porcelana decorada, contendo pires – dúzia– Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	400,00	1	400,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Xícara para café em porcelana decorada, contendo pires – dúzia– Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	230,00	1	230,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Prato de vidro transparente para sobremesa, incolor – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	5,50	60	330,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Prato raso de vidro transparente, incolor – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	6,80	60	408,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Prato fundo de vidro transparente, incolor – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	6,80	60	408,00
M.L. Da Silveira ME	08.974.329/0001.65	Caneca de vidro, incolor, com cabo, para aproximadamente 250 ml – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	17,50	250	4.375,00

novembro_08

Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Mesa escolar adulto (para crianças acima de 07 anos), com tampo em PVC medindo: 60 x 40 cm em MDP 18 mm, acabamento em perfil de PVC colado com cola hotmelt, estrutura em tubo de aço 7/8, pintura com tinta epóxi, altura total de 0,73 cm, PVC na cor: verde, estrutura na cor: preto – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	49,00	25	1.225,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Mesa escolar adulto (para crianças acima de 07 anos), com tampo em PVC medindo: 60 x 40 cm em MDP 18 mm, acabamento em perfil de PVC colado com cola hotmelt, estrutura em tubo de aço 7/8, pintura com tinta epóxi, altura total de 0,73 cm, PVC na cor: amarelo, estrutura na cor: preto – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	49,00	25	1.225,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Cadeira vic fixa, assento e encosto injetado em polipropileno, medindo: assento 40 x 47 cm, encosto: 45 x 25 cm, sem gradil, estrutura em tubo de aço obilongo 16 x 30, pintado com tinta epóxi a pó, altura total: 0,83 cm, polipropileno na cor: verde, estrutura na cor: preto – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	65,00	25	1.625,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Cadeira vic fixa, assento e encosto injetado em polipropileno, medindo: assento 40 x 47 cm, encosto 45 x 25 cm, sem gradil, estrutura em tubo de aço obilongo 16 x 30, pintado com tinta epóxi a pó, altura total: 0,83 cm, polipropileno na cor: amarelo, estrutura na cor: preto – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	65,00	25	1.625,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Vic frontal com apoio em PVC, medindo: 64 x 44 cm, em MDP 18 mm, com acabamento em perfil de PVC, assento e encosto injetado em polipropileno, medindo: assento 46 x 40 cm e encosto 25 x 45 cm, estrutura em tubo de aço obilongo 16 x 30, pintada com tinta epóxi a pó, altura total de 77 cm, altura do chão ao assento de 44 cm, sendo todas destrás, estrutura na cor: preto, polipropileno na cor: verde translúcido – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	120,00	58	6.960,00

novembro_08

Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Vic frontal com apoio em PVC, medindo: 64 x 44 cm, em MDP 18 mm, com acabamento em perfil de PVC, assento e encosto injetado em polipropileno, medindo: assento 46 x 40 cm e encosto 25 x 45 cm, estrutura em tubo de aço obilongo 16 x 30, pintada com tinta epóxi a pó, altura total de 77 cm, altura do chão ao assento de 44 cm, sendo todas destrás estrutura na cor: preto, polipropileno na cor: azul translúcido – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	120,00	86	10.320,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Vic frontal com apoio em PVC, medindo: 64 x 44 cm, em MDP 18 mm, com acabamento em perfil de PVC, assento e encosto injetado em polipropileno, medindo: assento 46 x 40 cm e encosto 25 x 45 cm, estrutura em tubo de aço obilongo 16 x 30, pintada com tinta epóxi a pó, altura total de 77cm, altura do chão ao assento de 44 cm, sendo todas destrás estrutura nas cores: preto, polipropileno na cor: laranja translúcido – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	120,00	58	6.960,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Vic frontal com apoio em PVC, medindo: 64 x 44 cm, em MDP 18 mm, com acabamento em perfil de PVC, assento e encosto injetado em polipropileno, medindo: assento 46 x 40 cm e encosto 25 x 45 cm, estrutura em tubo de aço obilongo 16 x 30, pintada com tinta epóxi a pó, altura total de 77cm, altura do chão ao assento de 44 cm, sendo todas canhotas, estrutura na cor: preto, polipropileno na cor: verde translúcido – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	120,00	2	240,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Vic frontal com apoio em PVC, medindo: 64 x 44 cm, em MDP 18 mm, com acabamento em perfil de PVC, assento e encosto injetado em polipropileno, medindo: assento 46 x 40 cm e encosto 25 x 45 cm, estrutura em tubo de aço obilongo 16 x 30, pintada com tinta epóxi a pó, altura total de 77 cm, altura do chão ao assento de 44 cm, sendo todas canhotas, estrutura na cor: preto, polipropileno na cor: azul translúcido – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	120,00	4	480,00

novembro_08

Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Vic frontal com apoio em PVC, medindo: 64 x 44 cm, em MDP 18 mm, com acabamento em perfil de PVC, assento e encosto injetado em polipropileno, medindo: assento 46 x 40 cm e encosto 25 x 45 cm, estrutura em tubo de aço obilongo 16 x 30, pintada com tinta epóxi a pó, altura total de 77 cm, altura do chão ao assento de 44 cm, sendo todas canhotas, estrutura na cor: preto, polipropileno na cor: laranja translúcido – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	120,00	2	240,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Mesa professor com porta livros, com tampo em PVC, medindo: 1,10 x 0,50 mts, em MDP 18 mm, acabamento em perfil de PVC colado com cola hotmelt, porta livros medindo: 98 x 28 cm compensado 10 mm, estrutura em tubo de aço 7/8, pintura com tinta epóxi a pó, altura total de 79 cm, PVC na cor: verde, estrutura na cor: preto – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	132,00	1	132,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Mesa professor com porta livros, com tampo em PVC medindo: 1,10 x 0,50 mts, em MDP 18 mm, acabamento em perfil de PVC colado com cola hotmelt, porta livros medindo: 98 x 28 cm compensado 10 mm, estrutura em tubo de aço 7/8, pintura com tinta epóxi a pó, altura total de 79 cm, PVC na cor: amarelo, estrutura na cor: preto – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	132,00	1	132,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Mesa professor com porta livros, com tampo em PVC medindo: 1,10 x 0,50 mts, em MDP 18 mm, acabamento em perfil de PVC colado com cola hotmelt, porta livros medindo: 98 x 28 cm compensado 10 mm, estrutura em tubo de aço 7/8, pintura com tinta epóxi a pó, altura total de 79 cm, PVC na cor: branco, estrutura na cor: preto – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	132,00	9	1.188,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Lousa com fórmica especial, medindo: largura de 1,25 mts e 5,80 mts de comprimento, estrutura em tubo de aço 50 x 30 mm, pintada com tinta epóxi a pó, no modelo panorâmico, cores de fórmica: verde quadriculada, cores de estrutura: preta – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	790,00	11	8.690,00

novembro_08

Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Mesa escolar redonda em PVC (adulto – para criança acima de 07 anos), medindo: 1,20 mts de diâmetro, em MDP 18 mm, tampo com acabamento em perfil de PVC colado com cola hotmelt, estrutura em tubo de aço 50 x 30 mm, pintura com tinta epóxi a pó, altura total do adulto de 76 cm, PVC na cor: verde água, estrutura na cor: preto – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	206,00	2	412,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Mesa escolar redonda em PVC (adulto – para criança acima de 07 anos), medindo: 1,20 mts de diâmetro, em MDF 18 mm, tampo com acabamento em perfil de PVC, colado com cola hotmelt, estrutura em tubo de aço 50 x 30 mm, pintura com tinta epóxi a pó, altura total do adulto de 76 cm, PVC na cor: branca, estrutura na cor: preto – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	206,00	1	206,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Mesa de reunião semi oval zeus, medindo: 2,60 mts x 1,00 mts., com altura de 78 cm, com tampo em MDP de 25 mm, revestido em PVC, com bordas arredondadas, estrutura e painel em chapa de aço perfurado, pintado com tinta epóxi a pó, sem gavetas, nas opções de PVC: azul bebê, estrutura na cor: preto – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	660,00	1	660,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Cadeira vic fixa, assento e encosto injetado em polipropileno, medindo: assento 40 x 47 cm, encosto 45 x 25 cm, sem gradil, estrutura em tubo de aço obilongo 16 x 30 mm, pintado com tinta epóxi a pó, altura total de 0,83 cm, polipropileno na cor: branco translúcido, estruturas na cor: preto – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	65,00	28	1.820,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Cadeira vic fixa, assento e encosto injetado em polipropileno, medindo: assento 40 x 47 cm, encosto 45 x 25 cm, sem gradil, estrutura em tubo de aço obilongo 16 x 30 mm, pintado com tinta epóxi a pó, altura total de 0,83 cm, polipropileno na cor: pink, estruturas na cor: preto – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	65,00	25	1.625,00

novembro_08

Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Cadeira vic fixa, assento e encosto injetado em polipropileno, medindo: assento 40 x 47 cm, encosto 45 x 25 cm, sem gradil, estrutura em tubo de aço obilongo 16 x 30 mm, pintado com tinta epóxi a pó, altura total de 0,83 cm, polipropileno na cor: verde translúcido, estruturas na cor: preto – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	65,00	14	910,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Cadeira vic fixa, assento e encosto injetado em polipropileno, medindo: assento 40 x 47 cm, encosto 45 x 25 cm, sem gradil, estrutura em tubo de aço obilongo 16 x 30 mm, pintado com tinta epóxi a pó, altura total de 0,83 cm, polipropileno na cor: azul 01, estruturas na cor: preto – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	65,00	12	780,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Cadeira vic fixa, assento e encosto injetado em polipropileno, medindo: assento 40 x 47 cm, encosto 45 x 25 cm, sem gradil, estrutura em tubo de aço obilongo 16 x 30 mm, pintado com tinta epóxi a pó, altura total de 0,83 cm, polipropileno na cor: azul sólido, estruturas na cor: preto – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	65,00	5	325,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Cadeira vic fixa, assento e encosto injetado em polipropileno, medindo: assento 40 x 47 cm, encosto 45 x 25 cm, sem gradil, estrutura em tubo de aço obilongo 16 x 30 mm, pintado com tinta epóxi a pó, altura total de 0,83 cm, polipropileno na cor: lilás translúcido, estruturas na cor: preto – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	65,00	4	260,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Cadeira vic fixa, assento e encosto injetado em polipropileno, medindo: assento 40 x 47 cm, encosto 45 x 25 cm, sem gradil, estrutura em tubo de aço obilongo 16 x 30 mm, pintado com tinta epóxi a pó, altura total de 0,83 cm, polipropileno na cor: laranja translúcido, estruturas na cor: preto – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	65,00	2	130,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Cadeira vic fixa, assento e encosto injetado em polipropileno, medindo: assento 40 x 47 cm, encosto 45 x 25 cm, sem gradil, estrutura em tubo de aço obilongo 16 x 30 mm, pintado com tinta epóxi a pó, altura total de 0,83 cm, polipropileno na cor: azul translúcido, estruturas na cor: preto – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	65,00	3	195,00

novembro_08

Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Cadeira vic fixa, assento e encosto injetado em polipropileno, medindo: assento 40 x 47 cm, encosto 45 x 25 cm, sem gradil, estrutura em tubo de aço obilongo 16 x 30 mm, pintado com tinta epóxi a pó, altura total de 0,83 cm, polipropileno na cor: amarelo sólido, estruturas na cor: preto – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	65,00	1	65,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Roupeiro em MDP com 12 portas em compensado de 18 mm, medindo: 1,42 largura por 1,77 de altura e 40 cm de profundidade, perfil de acabamento em PVC, portas com chaves individuais sendo as cores: lateral preta e portas azul bebê. – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	810,00	1	810,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Armário alto fechado gus MDP 15 mm, revestido em PVC, com bordas arredondadas, com 03 prateleiras internas e chave, medindo: 1,50 mts altura x 0,80 cm largura x 0,43 cm profundidade, nas opções de PVC: azul celeste – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	437,00	1	437,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Armário alto fechado gus MDP 15 mm, revestido em PVC, com bordas arredondadas, com 03 prateleiras internas e chave, medindo: 1,50 mts altura x 0,80 cm largura x 0,43 cm profundidade, nas opções de PVC: azul bebê – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	437,00	1	437,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Armário alto fechado gus MDP 15 mm, revestido em PVC, com bordas arredondadas, com 03 prateleiras internas e chave, medindo: 1,50 mts altura x 0,80 cm largura x 0,43 cm profundidade, nas opções de PVC: verde água – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	437,00	1	437,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Armário misto gus MDP 15 mm, revestido em PVC, com bordas arredondadas, 02 portas na parte de baixo e 01 prateleira interna e chave e 01 prateleira na parte de cima, medindo: 0,91 cm x profundidade 0,46 cm x altura 1,68 mts, nas opções de PVC: azul celeste – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	428,00	1	428,00

novembro_08

Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Armário misto gus MDP 15 mm, revestido em PVC, com bordas arredondadas, 02 portas na parte de baixo e 01 prateleira interna e chave e 01 prateleira na parte de cima, medindo: 0,91 cm x profundidade 0,46 cm x altura 1,68 mts, nas opções de PVC: azul bebê – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	428,00	1	428,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Armário misto gus MDP 15 mm, revestido em PVC, com bordas arredondadas, 02 portas na parte de baixo e 01 prateleira interna e chave e 01 prateleira na parte de cima, medindo: 0,91 cm x profundidade 0,46 cm x altura 1,68 mts, nas opções de PVC: verde água – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	428,00	1	428,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Guarda TV com espaço para DVD, com balcão em baixo com chave e trava simultânea, medindo: 93 cm de largura com 1,70 mts de altura e 60 cm de profundidade, com rodizio confeccionado em MDP 18 mm, revestido em PVC e com bordas arredondadas, acomoda TV de até 29 polegadas, com passa fio os cabos nas opções de MDP: azul bebê – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	749,00	1	749,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Prateleira de parede, em MDF 18 mm, medindo 3,00 mts x 0,30 cm profundidade, na cor: branco – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	159,00	6	954,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Prateleira de parede, em MDF 18 mm, medindo 2,50 mts x 0,30 cm profundidade, na cor: branco – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	159,00	6	954,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Estação de estudo de 01 lugar, tampo em MDP 15 mm, revestido em PVC, medindo: largura 80 x 60 cm profundidade, chapa de fundo, medindo: 2,48 x 1,35 mts de altura, não acompanha suporte para teclado retrátil, PVC na cor de fundo: branco e tampo e laterais na cor: azul celeste – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	264,00	5	1.320,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Estação de estudo de 01 lugar, tampo em MDP 15 mm, revestido em PVC, medindo: largura 80 x 60 cm profundida, chapa de fundo, medindo: 2,48 x 1,35 mts de altura, não acompanha suporte para teclado retrátil, PVC na cor: tampo tabaco, estrutura: cinza – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	264,00	3	792,00

novembro_08

Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Estação de estudo de 01 lugar, tampo em MDP 15 mm, revestido em PVC, medindo: largura 80 x 60 cm, profundidade, chapa de fundo, medindo: 2,48 x 1,35 mts de altura, não acompanha suporte para teclado retrátil, PVC na cor de fundo branco e tampo e laterais na cor: verde água – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	264,00	2	528,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Mesa em PVC, sem gavetas, medindo 1,00 mts x 1,00 mts, na cor: branco – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	184,00	4	736,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Conjunto refeitório conjugado 04 lugares adulto, sendo: mesa para refeitório 04 lugares conjugada: tampo em PVC medindo: 1,16 mts x 0,80 cm, em MDP 18 mm, assento em polipropileno medindo: 33 cm de diâmetro, em MDP 18 mm, estrutura em tubo aço 50 x 30 mm, pintada com tinta epóxi a pó, altura total do adulto 79 cm.(adulto – criança acima de 07 anos), PVC, sendo a mesa na cor branca e as cadeiras na cor azul e a estrutura na cor preto. – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	614,00	20	12.280,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Armário em aço PA-90, com 02 (duas) portas, medindo 1,98 mts x 0,90 cm x 0,45 cm, na cor: branco – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	789,00	26	20.514,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Prateleira em aço, com 04 (quatro) bandejas, medindo 0,99 x 0,99 x 0,30 cm profundidade, na cor: branco – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	149,00	4	596,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Prateleira em aço, com 06 (seis) bandejas, medindo 1,98 mts x 0,90 x 0,30 cm profundidade, na cor: branco – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	224,00	20	4.480,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Mesa conexão zeus em MDF 25mm, medindo: 1,55 x 1,55 mts, revestido em PVC, com 87 cm de largura x 78 cm de altura, com bordas arredondadas ou bordas canaleta de 03 cm, painel em chapa de aço perfurado, pintado com tinta epóxi a pó, com detalhe no tampo, gaveteiro vendido separadamente, tampo com detalhe nas opções de PVC: azul celeste, estrutura na cor: preto – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	765,00	2	1.530,00

novembro_08

Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Mesa conexão zeus em MDF 25mm, medindo: 1,55 x 1,55 mts, revestido em PVC, com 87cm de largura x 78 cm de altura, com bordas arredondadas ou bordas canaleta de 03 cm, painel em chapa de aço perfurado, pintado com tinta epóxi a pó, com detalhe no tampo, gaveteiro vendido separadamente, tampo com detalhe nas opções de PVC: azul bebê, estrutura na cor: preto – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	765,00	1	765,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Mesa conexão zeus em MDF 25mm, medindo: 1,55 x 1,55 mts, revestido em PVC, com 87 cm de largura x 78 cm de altura, com bordas arredondadas ou bordas canaleta de 03 cm, painel em chapa de aço perfurado, pintado com tinta epóxi a pó, com detalhe no tampo, gaveteiro vendido separadamente, tampo com detalhe nas opções de PVC: verde água, estrutura na cor: preto – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	765,00	1	765,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Cadeira secretária executiva, sem braço, com sanfona, mecanismo giratório preto a gás, com regulagem na altura do encosto, revestida em tecido ou courvim com espuma injetada lisa de 05 cm densidade 45, assento medindo: 41 x 44 cm, encosto medindo: 38 x 34 cm, altura total 95 cm, na cor: azul 17 – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	153,00	2	306,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Cadeira secretária executiva, sem braço, com sanfona, mecanismo giratório preto a gás, com regulagem na altura do encosto, revestida em tecido ou courvim com espuma injetada lisa de 05 cm densidade 45, assento medindo: 41 x 44 cm, encosto medindo: 38 x 34 cm, altura total 95 cm, na cor: azul 19 – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	153,00	1	153,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Cadeira secretária executiva, sem braço, com sanfona, mecanismo giratório preto a gás, com regulagem na altura do encosto, revestida em tecido ou courvim com espuma injetada lisa de 05 cm densidade 45, assento medindo: 41 x 44 cm, encosto medindo: 38 x 34 cm, altura total 95 cm, na cor: verde 04 – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	153,00	1	153,00

novembro_08

Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Arquivo 04 (quatro) pasta suspensa, MDF 18 mm, revestido em PVC, com bordas arredondadas, com chave e trava simultânea e corredeira metálica medindo: 0,56 x largura 0,51, com 1,46 altura, nas opções de MDF, na cor: verde água – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	904,00	3	2.712,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Mesa gus em MDF 18mm, revestido em PVC, medindo: 80 cm x 60 cm de profundidade e 75 cm de altura, com bordas arredondadas de 1,5 cm, painel em MDF, estrutura em tubo de aço medindo: 50 x 30 cm, pintada com tinta epóxi a pó, gaveteiro vendido separadamente, nas opções de PVC, na cor branco – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	148,00	2	296,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Cadeira vic fixa em polipropileno com gradil, com a parte central estofada, revestido em tecido ou courvim, medindo: assento 40 x 47cm e encosto 45 x 25cm, estrutura em tubo de aço obilongo medindo: 16 x 30 cm, pintado com tinta epóxi a pó, altura total de 83 cm, polipropileno na cor: azul celeste, estrutura na cor: preto – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	138,00	4	552,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Cadeira vic fixa em polipropileno com gradil, com a parte central estofada, revestido em tecido ou courvim, medindo: assento 40 x 47cm e encosto 45 x 25 cm, estrutura em tubo de aço obilongo medindo: 16 x 30 cm, pintado com tinta epóxi a pó, altura total de 83 cm, com gradil polipropileno na cor: azul bebê, estrutura na cor: preto – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	138,00	2	276,00
Amizade Móveis, I.C. Móveis Escit. Esc. Ltda	01.531.463/0001.42	Cadeira vic fixa em polipropileno com gradil, com a parte central estofada revestido em tecido ou courvim, medindo: assento 40 x 47cm e encosto 45 x 25cm, estrutura em tubo de aço obilongo medindo: 16 x 30 cm, pintado com tinta epóxi a pó, altura total de 83 cm, com gradil polipropileno na cor: verde água, estrutura na cor: preto – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	138,00	2	276,00
Top Sinalização Com. E Serviços Ltda	02.845.538/0001.22	Placa padrão área urbana, sinalização de advertência – R-1 – un – Obras e Vias Urbanas	29,70	200	5.940,00
Top Sinalização Com. E Serviços Ltda	02.845.538/0001.22	Placa padrão área urbana, sinalização de advertência – R-2 – un – Obras e Vias Urbanas	29,70	10	297,00
Top Sinalização Com. E Serviços Ltda	02.845.538/0001.22	Placa padrão área urbana, sinalização de advertência – R-3 – un – Obras e Vias Urbanas	29,70	30	891,00

novembro_08

Top Sinalização Com. E Serviços Ltda	02.845.538/0001.22	Placa padrão área urbana, sinalização de advertência – R-4a – un – Obras e Vias Urbanas	29,70	10	297,00
Top Sinalização Com. E Serviços Ltda	02.845.538/0001.22	Placa padrão área urbana, sinalização de advertência – R-4b – un – Obras e Vias Urbanas	29,70	10	297,00
Top Sinalização Com. E Serviços Ltda	02.845.538/0001.22	Placa padrão área urbana, sinalização de advertência – R-6a – un – Obras e Vias Urbanas	29,70	30	891,00
Top Sinalização Com. E Serviços Ltda	02.845.538/0001.22	Placa padrão área urbana, sinalização de advertência – R-6c – un – Obras e Vias Urbanas	29,70	30	891,00
Top Sinalização Com. E Serviços Ltda	02.845.538/0001.22	Placa padrão área urbana, sinalização de advertência – R-19 – 40 Km/h – un – Obras e Vias Urbanas	29,70	30	891,00
Top Sinalização Com. E Serviços Ltda	02.845.538/0001.22	Placa padrão área urbana, sinalização de advertência – R-19 – 20 km/h – un – Obras e Vias Urbanas	29,70	20	594,00
Top Sinalização Com. E Serviços Ltda	02.845.538/0001.22	Placa padrão área urbana, sinalização de advertência – R-20 – un – Obras e Vias Urbanas	29,70	10	297,00
Top Sinalização Com. E Serviços Ltda	02.845.538/0001.22	Placa padrão área urbana, sinalização de advertência – R-24a – un – Obras e Vias Urbanas	29,70	180	5.346,00
Top Sinalização Com. E Serviços Ltda	02.845.538/0001.22	Placa padrão área urbana, sinalização de advertência – R-25a – un – Obras e Vias Urbanas	29,70	5	148,50
Top Sinalização Com. E Serviços Ltda	02.845.538/0001.22	Placa padrão área urbana, sinalização de advertência – R-25b – un – Obras e Vias Urbanas	29,70	5	148,50
Top Sinalização Com. E Serviços Ltda	02.845.538/0001.22	Placa padrão área urbana, sinalização de advertência – R-25c – un – Obras e Vias Urbanas	29,70	10	297,00
Top Sinalização Com. E Serviços Ltda	02.845.538/0001.22	Placa padrão área urbana, sinalização de advertência – R-25d – un – Obras e Vias Urbanas	29,70	10	297,00
Top Sinalização Com. E Serviços Ltda	02.845.538/0001.22	Placa padrão área urbana, sinalização de advertência – R-28 – un – Obras e Vias Urbanas	29,70	30	891,00
Top Sinalização Com. E Serviços Ltda	02.845.538/0001.22	Placa padrão área urbana, sinalização de advertência – A10a – un – Obras e Vias Urbanas	29,70	5	148,50
Top Sinalização Com. E Serviços Ltda	02.845.538/0001.22	Placa padrão área urbana, sinalização de advertência – A10b – un – Obras e Vias Urbanas	29,70	5	148,50
Top Sinalização Com. E Serviços Ltda	02.845.538/0001.22	Placa padrão área urbana, sinalização de advertência – A17 – un – Obras e Vias Urbanas	29,70	10	297,00
Top Sinalização Com. E Serviços Ltda	02.845.538/0001.22	Placa padrão área urbana, sinalização de advertência – A18 – un – Obras e Vias Urbanas	29,70	15	445,50
Top Sinalização Com. E Serviços Ltda	02.845.538/0001.22	Placa padrão área urbana, sinalização de advertência – A19 – un – Obras e Vias Urbanas	29,70	10	297,00

novembro_08

Top Sinalização Com. E Serviços Ltda	02.845.538/0001.22	Placa padrão área urbana, sinalização de advertência – A21a – un – Obras e Vias Urbanas	29,70	10	297,00
Top Sinalização Com. E Serviços Ltda	02.845.538/0001.22	Placa padrão área urbana, sinalização de advertência – A21b – un – Obras e Vias Urbanas	29,70	10	297,00
Top Sinalização Com. E Serviços Ltda	02.845.538/0001.22	Placa padrão área urbana, sinalização de advertência – A21c – un – Obras e Vias Urbanas	29,70	10	297,00
Top Sinalização Com. E Serviços Ltda	02.845.538/0001.22	Placa padrão área urbana, sinalização de advertência – A22 – un – Obras e Vias Urbanas	29,70	10	297,00
Top Sinalização Com. E Serviços Ltda	02.845.538/0001.22	Placa padrão área urbana, sinalização de advertência – A45 – un – Obras e Vias Urbanas	29,70	15	445,50
Top Sinalização Com. E Serviços Ltda	02.845.538/0001.22	Placa padrão área urbana, de serviços auxiliares – R6b – complemento motocicletas – un – Obras e Vias Urbanas	28,52	10	285,20
Top Sinalização Com. E Serviços Ltda	02.845.538/0001.22	Placa padrão área urbana, de serviços auxiliares – R6b – complemento viaturas – un – Obras e Vias Urbanas	28,52	15	427,80
Top Sinalização Com. E Serviços Ltda	02.845.538/0001.22	Placa padrão área urbana, de serviços auxiliares – R6b – complemento farmácia – permitido por 15 min. – un – Obras e Vias Urbanas	28,52	15	427,80
Top Sinalização Com. E Serviços Ltda	02.845.538/0001.22	Placa padrão área urbana, de serviços auxiliares – R6b – complemento ambulância – un – Obras e Vias Urbanas	28,52	15	427,80
Top Sinalização Com. E Serviços Ltda	02.845.538/0001.22	Placa semi refletiva, de serviço específico, medindo 130 x 50 cm, em chapa de aço 18 pintura eletrostática, legenda em película refletiva – un – Obras e Vias Urbanas	94,25	4	377,00
Top Sinalização Com. E Serviços Ltda	02.845.538/0001.22	Placa semi refletiva, de serviço específico, medindo 140 x 50 cm, em chapa de aço 18 pintura eletrostática, legenda em película refletiva – un – Obras e Vias Urbanas	101,50	1	101,50
Top Sinalização Com. E Serviços Ltda	02.845.538/0001.22	Placa semi refletiva, de serviço específico, medindo 80 x 50 cm, em chapa de aço 18 pintura eletrostática, legenda em película refletiva – un – Obras e Vias Urbanas	58,00	10	580,00
Top Sinalização Com. E Serviços Ltda	02.845.538/0001.22	Placa semi refletiva, de serviço específico, medindo 100 x 50 cm, em chapa de aço 18 pintura eletrostática, legenda em película refletiva – un – Obras e Vias Urbanas	217,50	3	652,50
Top Sinalização Com. E Serviços Ltda	02.845.538/0001.22	Placa semi refletiva, de serviço específico, medindo 50 x 100 cm, em chapa de aço 18 pintura eletrostática, legenda em película refletiva – un – Obras e Vias Urbanas	72,50	10	725,00
Alfa Sinalização Ltda	04.007.813/0001.64	Suporte em chapa nº 16, para instalação de abraçadeiras e parafusos, em aço galvanizado – un – Obras e Vias Urbanas	13,00	8	104,00

novembro_08

Alfa Sinalização Ltda	04.007.813/0001.64	Abraçadeira de 5/16" de espessura, subdividida em 03 partes (a cada 120°) dotado de 02 parafusos de aço galvanizado, de 5/8" x 6", com de pressão e porcas sextavadas – un – Obras e Vias Urbanas	22,00	26	572,00
C & A Computadores Ltda	02.280.151/0001.76	Computador novo, idêntico, sem uso anterior, processador de 2 G Hz, Memória RAM de 2.048 MB – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	1.760,00	15	26.400,00
BBComp Com.Prod. Informática Ltda EPP	00.622.842/0001.85	MONITOR DE LCD, novo, idêntico, sem uso anterior, tamanho : 17" (mínimo) – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	415,00	15	6.225,00
BBComp Com.Prod. Informática Ltda EPP	00.622.842/0001.85	NO-BREAK, novo, idêntico, sem uso anterior, interativo e regulação ON-LINE, potência de 0.8 KVA – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	295,00	15	4.425,00
C & A Computadores Ltda	02.280.151/0001.76	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM, novo, idêntico, sem uso anterior, potência de 1000 VA – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	205,00	2	410,00
BBComp Com.Prod. Informática Ltda EPP	00.622.842/0001.85	IMPRESSORA A LASER MONOCROMÁTICA, nova, sem uso anterior – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	838,00	1	838,00
BBComp Com.Prod. Informática Ltda EPP	00.622.842/0001.85	IMPRESSORA A LASER COLORIDA, nova, sem uso anterior – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	1.205,00	1	1.205,00
C & A Computadores Ltda	02.280.151/0001.76	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA-SHOW), novo, sem uso anterior – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	2.130,00	1	2.130,00
BBComp Com.Prod. Informática Ltda EPP	00.622.842/0001.85	NOTEBOOK, novo, sem uso anterior, Memória RAM de 2048MB, processador Intel Pentium Dual Core T2330 1.6GHz e memória cache de 01 MB (mínimo) – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	2.145,00	1	2.145,00
BBComp Com.Prod. Informática Ltda EPP	00.622.842/0001.85	Pen drive para transportar dados digitais de maneira rápida, simples e segura. Com memória portátil, conexão USB que pode ser conectada a qualquer PC (Sistema Windows, Linux ou MAC) e utilizada como unidade de Backup. Dispositivo que não necessita de cabo par se conectar ao computador e também pequeno o suficiente para carregar no bolso. – un – Escola Mun. De Tempo Integral “Edna de Moura Soares Barreto” - Ensino Fundamental	29,00	2	58,00

novembro_08

Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Tubo PVC marrom soldável C 15 DE 110 mm – barra de 06 metros - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	115,50	46	5.313,00
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Tubo PVC marrom soldável C 15 DE 85 mm – barra de 06 metros - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	69,58	6	417,48
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Tubo PVC marrom soldável C 15 DE 60 mm – barra de 06 metros - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	35,56	16	568,96
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Tubo PVC marrom soldável DE 50 mm – barra de 06 metros - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	25,90	16	414,40
Nosde Materiais p/ Construção Ltda EPP	03.823.652/0001.14	Tubo PVC marrom soldável DE 25 mm – barra de 06 metros - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	6,85	8	54,80
Nosde Materiais p/ Construção Ltda EPP	03.823.652/0001.14	Tubo PVC branco esgoto DN 100 mm – barra de 06 metros - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	25,95	17	441,15
Nosde Materiais p/ Construção Ltda EPP	03.823.652/0001.14	Tubo PVC branco esgoto DN 150 mm – barra de 06 metros - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	54,90	4	219,60
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Tubo PVC esgoto reforçado ocre JEI 200 mm – barra de 06 metros - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	161,00	2	322,00
Tambaú Saneamento Ltda EPP	68.989.003/0001.33	Tubo de ferro galvanizado sem costura 2” - barra de 06 metros - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	249,00	2	498,00
Tambaú Saneamento Ltda EPP	68.989.003/0001.33	Tubo de ferro galvanizado sem costura ¾” - barra de 06 metros - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	82,50	1	82,50
Hidrotubo Com.Mat. Saneam. Const. Ltda EPP	06.232.487/0001.14	Registro de gaveta F°Fº para DE 110 mm BBA, com haste de inox e anel de vedação Oring – peça - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	315,00	24	7.560,00
Hidrotubo Com.Mat. Saneam. Const. Ltda EPP	06.232.487/0001.14	Registro de gaveta metal bruto com rosca DN 50 mm – peça - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	28,80	9	259,20

novembro_08

Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Registro de esfera metal ¾" - peça - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	7,00	2	14,00
Hidrotubo Com.Mat. Saneam. Const. Ltda EPP	06.232.487/0001.14	Válvula de retenção metal tipo janela DN 50 mm – peça - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	33,80	5	169,00
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Cotovelo de ferro galvanizado 2" - peça - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	11,90	12	142,80
Tambaú Saneamento Ltda EPP	68.989.003/0001.33	T de ferro galvanizado 2" - peça - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	16,37	8	130,96
SP Tubos Saneamento e Hidráulica Ltda ME	08.966.218/0001.07	Niple galvanizado 2" - peça - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	7,38	25	184,50
SP Tubos Saneamento e Hidráulica Ltda ME	08.966.218/0001.07	Adaptador de ferro 2" com rosca e ponta – peça - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	26,30	14	368,20
SP Tubos Saneamento e Hidráulica Ltda ME	08.966.218/0001.07	Cotovelo bronze com roscas ¾" - peça - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	3,35	8	26,80
SP Tubos Saneamento e Hidráulica Ltda ME	08.966.218/0001.07	Cotovelo bronze redução com roscas ¾" x ½" - peça - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	3,32	2	6,64
SP Tubos Saneamento e Hidráulica Ltda ME	08.966.218/0001.07	Mangueira flexível de 2" - metro - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	5,50	18	99,00
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Abraçadeira de 2" - peça - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	0,70	10	7,00
Hidrotubo Com.Mat. Saneam. Const. Ltda EPP	06.232.487/0001.14	Torneira de jardim de metal de esfera ¾" - peça - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	6,30	6	37,80
Hidrotubo Com.Mat. Saneam. Const. Ltda EPP	06.232.487/0001.14	Torneira metal niquelado de 15 cm ½" - peça - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	18,00	2	36,00
Hidrotubo Com.Mat. Saneam. Const. Ltda EPP	06.232.487/0001.14	Registro de esfera de PVC soldável DE 50 mm – peça - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	12,50	6	75,00
SP Tubos Saneamento e Hidráulica Ltda ME	08.966.218/0001.07	Registro de esfera de PVC soldável DE 85 mm – peça - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	116,90	8	935,20
Hidrotubo Com.Mat. Saneam. Const. Ltda EPP	06.232.487/0001.14	Adaptador PVC marrom solda/rosca DE 60 mm x 2" - peça - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	3,35	5	16,75

novembro_08

SP Tubos Saneamento e Hidráulica Ltda ME	08.966.218/0001.07	Adaptador PVC marrom solda/rosca DE 50 mm x 1 ½” com flanges – peça - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	1,20	6	7,20
Hidrotubo Com.Mat. Saneam. Const. Ltda EPP	06.232.487/0001.14	Adaptador PVC marrom solda/rosca DE 25 mm x ¾” - peça - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	0,17	12	2,04
Hidrotubo Com.Mat. Saneam. Const. Ltda EPP	06.232.487/0001.14	Adaptador PVC marrom solda/rosca DE 25 mm x ¾” com flanges – peça - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	3,65	4	14,60
Hidrotubo Com.Mat. Saneam. Const. Ltda EPP	06.232.487/0001.14	Cotovelo 90° PVC marrom soldável DE 110 mm – peça - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	47,50	18	855,00
Hidrotubo Com.Mat. Saneam. Const. Ltda EPP	06.232.487/0001.14	Cotovelo 45° PVC marrom soldável DE 110 mm – peça - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	77,30	4	309,20
Hidrotubo Com.Mat. Saneam. Const. Ltda EPP	06.232.487/0001.14	Cotovelo 45° PVC marrom soldável DE 60 mm – peça - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	7,20	2	14,40
Hidrotubo Com.Mat. Saneam. Const. Ltda EPP	06.232.487/0001.14	Cotovelo 90° PVC marrom soldável DE 60 mm – peça - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	7,00	25	175,00
Hidrotubo Com.Mat. Saneam. Const. Ltda EPP	06.232.487/0001.14	Cotovelo 90° PVC marrom soldável DE 50 mm – peça - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	1,35	12	16,20
Hidrotubo Com.Mat. Saneam. Const. Ltda EPP	06.232.487/0001.14	Cotovelo 90° PVC marrom soldável redução DE 50 x 25 mm – peça - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	2,20	2	4,40
Hidrotubo Com.Mat. Saneam. Const. Ltda EPP	06.232.487/0001.14	Cotovelo 90° PVC marrom soldável DE 25 mm – peça - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	0,18	24	4,32
Hidrotubo Com.Mat. Saneam. Const. Ltda EPP	06.232.487/0001.14	T PVC marrom soldável DE 110 mm – peça - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	54,40	46	2.502,40
Hidrotubo Com.Mat. Saneam. Const. Ltda EPP	06.232.487/0001.14	T PVC marrom soldável redução DE 50 mm x 25 mm – peça - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	2,10	2	4,20
Hidrotubo Com.Mat. Saneam. Const. Ltda EPP	06.232.487/0001.14	T PVC marrom soldável DE 25 mm – peça - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	0,26	6	1,56

novembro_08

Hidrotubo Com.Mat. Saneam. Const. Ltda EPP	06.232.487/0001.14	Cruzeta PVC marrom soldável DE 110 mm – peça - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	54,00	16	864,00
Hidrotubo Com.Mat. Saneam. Const. Ltda EPP	06.232.487/0001.14	Joelho PVC branco esgoto DN 100 mm – peça - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	1,88	36	67,68
Hidrotubo Com.Mat. Saneam. Const. Ltda EPP	06.232.487/0001.14	T PVC branco esgoto DN 100 mm – peça - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	3,99	17	67,83
Hidrotubo Com.Mat. Saneam. Const. Ltda EPP	06.232.487/0001.14	Cap PVC branco esgoto DN 100 mm – peça - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	2,00	4	8,00
Hidrotubo Com.Mat. Saneam. Const. Ltda EPP	06.232.487/0001.14	Cap PVC marrom DE 110 mm – peça - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	28,90	4	115,60
SP Tubos Saneamento e Hidráulica Ltda ME	08.966.218/0001.07	Tubo PVC branco esgoto DN 500 mm – barra de 06 metros - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	543,80	1	543,80
Nosde Materiais p/ Construção Ltda EPP	03.823.652/0001.14	Tubo PVC branco esgoto DN 100 mm – barra de 06 metros - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	25,95	15	389,25
SP Tubos Saneamento e Hidráulica Ltda ME	08.966.218/0001.07	Calha Parshall 3” em fibra de vidro – peça - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	1.043,45	2	2.086,90
SP Tubos Saneamento e Hidráulica Ltda ME	08.966.218/0001.07	Joelho PVC esgoto reforçado ocre DN 200 mm – peça - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	36,75	2	73,50
Hidrotubo Com.Mat. Saneam. Const. Ltda EPP	06.232.487/0001.14	Joelho PVC esgoto reforçado ocre DN 150 mm – peça - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	16,30	10	163,00
Hidrotubo Com.Mat. Saneam. Const. Ltda EPP	06.232.487/0001.14	T PVC esgoto reforçado ocre DN 150 mm – peça - Obra da Estação de Tratamento de Esgoto, no Bairro Patrimônio de São Sebastião	24,90	1	24,90
Januário Manoel de Souza	074.771.806/78	Pagamento de consulta médica para paciente carente – Sec. Ação Social			169,00
Radi Imagem Prest. Serv. Radiol. S.Carlos Ltda	08.664.272/0001.06	Pagamento de exame de ressonância magnética de joelho esquerdo com aplicação de contraste se necessário – para paciente carente – Sec. Ação Social			373,00
Porto Seguro Cia de Seguros Gerais	61.198.164/0001.60	Pagamento de seguro para o veículo escolar placa CPV 2973 – Ensino Fundamental			2.187,13
Tapajós Bauru Caminhões e Serviços Ltda	01.379.696/0001.71	Disco ventilado com 06 furos – peça para o microônibus marcopolo Volare placa CPV 2979 – Ensino Fundamental	200,00	2	400,00
Tapajós Bauru Caminhões e Serviços Ltda	01.379.696/0001.71	Lâmina com duas facas – peça para o microônibus marcopolo Volare placa CPV 2979 – Ensino Fundamental	441,64	1	441,64

novembro_08

SG Tecnologia Clínica S/A	61.485.900/0001.60	Lanceta – agulha metálica com base de polímero plástico, desenvolvida para realizar a punção da polpa digital para a obtenção de amostra de sangue – caixa com 100 uns – Sec. Saúde	9,60	600	5.760,00
M.G.U. Mármore e Granitos Urbinatti Ltda	00.024.340/0001.52	Piso de granito na cor ocre itabira, medindo 0,50 x 0,50 – m² – Sec. Obras	70,00	45	3.150,00
M.G.U. Mármore e Granitos Urbinatti Ltda	00.024.340/0001.52	Rodapé de granito na cor ocre itabira, medindo 0,50 x 0,07 – metro – Sec. Obras	11,00	55	605,00
Drogaria Nossa Senhora das Dores Ltda	48.647.564/0001.47	Leite em pó fórmula infantil, com ferro para lactantes – lata de 400grs – Sec. Ação Social	15,99	16	255,84
Dinatrac Cial Importadora Ltda	54.405.113/0001.04	Parafuso mancral – peça para ônibus escolar marcopollo volare placa CMW 3627 – Ensino Fundamental	18,00	2	36,00
Dinatrac Cial Importadora Ltda	54.405.113/0001.04	Lâmina 1 traseira – peça para ônibus escolar marcopollo volare placa CMW 3627 – Ensino Fundamental	420,00	1	420,00
Bar e Restaurante Compostela Ltda ME	05.284.851/0001.27	Refeição do tipo marmitex – un – Meio Ambiente	6,50	60	390,00
Bar e Restaurante Compostela Ltda ME	05.284.851/0001.27	Refrigerante vários sabores – lata de 350 ml – Meio Ambiente	2,00	60	120,00
João Guilherme Ballesterio Zago ME	08.970.963/0001.20	Serviço de locação de equipamentos de som para o Festival de dança, no dia 29/11/2.008 – Esporte e Recreação			700,00
Maurinho Produções Artísticas Ltda	60.247.657/0001.80	Contratação da Banda Frequência Modulada, para apresentação no dia 05/12/2.008 na Escola Álvaro Callado – Ensino Profissionalizante			7.500,00
Drogaria Nossa Senhora das Dores Ltda	48.647.564/0001.47	Rovamicina 1.5 UI – caixa com 16 unidades – para paciente carente – Sec. Ação Social	33,99	22	747,78
Isael Ferreira ME	96.622.097/0001.43	Serviço de instalação de 20 metros lineares de gesso – Sec. Obras e Vias Urbanas			1.400,00
S.Monesi Pianos ME	07.273.966/0001.41	Serviço de afinação de um piano de calda – Centro Cultural – Diretoria de Cultura			200,00
Cid Camargo Pupo ME	12.981.072/0001.46	Serviço de manutenção de uma fonte de alimentação da base do rádio de comunicação da Base de Bombeiros de Brotas, com fornecimento de peças necessárias – Sec. Obras			70,00
José F. Falcão Brindes Personalizados ME	06.292.207/0001.63	Confecção de uma placa em alumínio, gravada e escovada, medindo 0,60 x 0,40 cm – Gabinete do Prefeito			528,00
Roberto Antônio Brotas ME	01.165.084/0001.86	Serviço de silkagem de 12 faixas de polietileno medindo 0,70 x 4 mts – Sec. Mun. Educação			576,00
Centro de Diagnóstico em Medicina S/C Ltda	04.281.701/0001.05	Pagamento de exame médico hother 24 horas para paciente carente – Sec. Ação Social			150,00
Panorama Diário Cial Public. Ltda	03.318.040/0001.74	Publicação em jornal de circulação no Estado de São Paulo, do Aviso dos Pregões Presenciais nº 030, 031 e 032/2.008 – Adm. Materiais			180,00

novembro_08

S.A. Jauense Automóveis e Com. Sajaç	50.746.973/0001.42	Serviço de revisão de Km do veículo gol, placa CPV 2990, com fornecimento de peças se necessário – Vigilância Sanitária			7,24
Transportes e Turismo São Dimas Ltda ME	02.550.894/0001.19	Prestação de serviços de transporte de ida e volta para aproximadamente 24 pacientes à cidade de Jau e Bauru – Sec. Saúde			1.200,00
Hospital de Olhos São Judas Ltda	04.566.871/0001.28	Pagamento de até 160 consultas oftalmológicas em alunos do Ensino Fundamental Público – Sec. Saúde			4.800,00
Roberto Antônio Brotas ME	01.165.084/0001.86	Confecção de faixa medindo 0,70 x 3,00 mts – Campanha de Sangue – Sec. Saúde			150,00
Roberto Antônio Brotas ME	01.165.084/0001.86	Confecção de 06 faixas medindo 0,70 x 3,00 mts – Campanha Contra a Dengue – Vigilância Sanitária			180,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Papel opaco de 90 gramas – rolo medindo 91 x 45 mts – Planejamento	28,76	4	115,04
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Papel opaco de 75 gramas – rolo medindo 91 x 45 mts – Planejamento	27,11	4	108,44
Sueli Ap. Ferreira Brito Tessutti ME	09.276.134/0001.04	Conserto e manutenção em uma geladeira Prosdócimo R26, com fornecimento de peças se necessário – Escola Runer Baltazar – Ensino Fundamental			100,00
Roberto Antônio Brotas ME	01.165.084/0001.86	Serviço de silkagem de 12 faixas de polietileno medindo 0,70 x 4 mts – Sec. Mun. Educação			576,00
Panorama Diário Cial Public. Ltda	03.318.040/0001.74	Publicação em jornal de circulação no Estado de São Paulo, do Aviso do Pregão Presencial nº 033/2.008 – Adm. Materiais			108,00
S.A. Jauense Automóveis e Com. Sajaç	50.746.973/0001.42	Revisão de Km do veículo VW gol, placa CPV 2990, com o fornecimento de peças se necessário – Vigilância Sanitária			707,24
João Guilherme Ballesterio Zago ME	08.970.963/0001.20	Serviço de iluminação para o Festival de Balé nos dias 28 e 29/11/2.008 – Esporte e Recreação			1.050,00
Natural Limp Equip. Coleta Seletiva Ltda ME	09.472.829/0001.61	Conjunto para coleta seletiva com capacidade de 100 litros cada, coletor com tampa vai-vem, em material de polietileno de alta densidade, nas cores: amarelo, verde, azul, vermelho e cinza, com suporte em aço de carbono galvanizado nas seguintes medidas: A: 1,40 x L 2,50 x P 50 cm – un – Ensino Fundamental	625,00	4	2.500,00
Proambiental Pt.C. Incêndio Patrim.Ltda ME	10.308.404/0001.09	Abrigo 90/60/17 – peça p/ Próprios Municipais	159,00	1	159,00
Proambiental Pt.C. Incêndio Patrim.Ltda ME	10.308.404/0001.09	Mangueira 1 ½” x 30 mts tipo 1 – peça p/ Próprios Municipais	294,00	1	294,00
Proambiental Pt.C. Incêndio Patrim.Ltda ME	10.308.404/0001.09	Adaptador 1 ½” x 2 ½” – peça p/ Próprios Municipais	26,00	1	26,00
Proambiental Pt.C. Incêndio Patrim.Ltda ME	10.308.404/0001.09	Esguicho 1 ½” – peça p/ Próprios Municipais	28,00	1	28,00
Proambiental Pt.C. Incêndio Patrim.Ltda ME	10.308.404/0001.09	Registro 2 ½” – peça p/Próprios Municipais	89,00	1	89,00
Proambiental Pt.C. Incêndio Patrim.Ltda ME	10.308.404/0001.09	Chave – peça p/ Próprios Municipais	12,00	1	12,00
Silvana Regina Bativa Cirino ME	07.307.905/0001.58	01 par de lentes oftalmológicas acrílicas para longe e 01 par de lentes oftalmológicas para perto para pacientes carentes – Sec. Ação Social			100,00

novembro_08

Cirúrgica Interior Ltda ME	59.500.983/0002.59	Colete ortopédico putti, para paciente carente – Sec. Ação Social			45,00
Rodrigues & Cia Ltda EPP	45.774.742/0001.02	Meia elástica 7/8 de média compressão para paciente carente – Sec. Ação Social			53,00
Proambiental Pt.C. Incêndio Patrim.Ltda ME	10.308.404/0001.09	Extintor de PQS ABC 06 kg – un – Obras e Vias Urbanas	155,00	4	620,00
Proambiental Pt.C. Incêndio Patrim.Ltda ME	10.308.404/0001.09	Extintor de CO² 06 kg – un – Obras e Vias Urbanas	320,00	2	640,00
Valdemir Antônio Rossetto ME	04.872.083/0001.60	Serviço de revestimento interno para fornecer e instalar divisórias com perfil em um espaço da Farmácia do Pro Mulher, medindo 2,50 x 2,30 e 2,40 x 3,00 mts – Sec. Saúde			997,00
Francisco Gasparini Brotas ME	58.695.362/0001.24	Serviço de hospedagem com café da manhã para 06 pessoas, para os dias 24 e 25/11/2.008 para Equipe do DAEE - Obras e Vias Urbanas			150,00
Mirágua Lanchonete Ltda ME	06.110.461/0001.01	Fornecimento de 12 refeições completas – prato executivo – para Equipe do DAEE, nos dias 24 e 25/11/2.008 – Obras e Vias Urbanas			150,00
Drogaria Nossa Senhora das Dores Ltda	48.647.564/0001.47	Ciclopérgico – frasco de 05 ml – Sec. Saúde	5,60	12	67,20
Drogaria Nossa Senhora das Dores Ltda	48.647.564/0001.47	Anestésico – frasco de 10 ml – Sec. Saúde	5,45	12	65,40
Ed Wilson Trombini ME	06.208.685/0001.42	Fonte de alimentação de energia para o Relógio de Ponto – un – Sec. Saúde	25,00	1	25,00
Jofran Com. Prod. Higienização Ltda EPP	59.902.262/0001.94	Limpa piso sem perfume – galão de 05 litros – Obras e Vias Urbanas	250,00	1	250,00
Jofran Com. Prod. Higienização Ltda EPP	59.902.262/0001.94	Disco preto 380 mm – un – Obras e Vias Urbanas	38,00	4	152,00
Dirce Emília Melo Contin ME	04.258.525/0001.82	Colan – peça – para o Festival de Dança do dia 28 e 29/2.008 – Esporte e Recreação	10,00	70	700,00
Dirce Emília Melo Contin ME	04.258.525/0001.82	Top – peça – para o Festival de Dança do dia 28 e 29/2.008 – Esporte e Recreação	10,00	10	100,00
Dirce Emília Melo Contin ME	04.258.525/0001.82	Saia – peça – para o Festival de Dança do dia 28 e 29/2.008 – Esporte e Recreação	10,00	40	400,00
Dirce Emília Melo Contin ME	04.258.525/0001.82	Macacão – peça – para o Festival de Dança do dia 28 e 29/2.008 – Esporte e Recreação	15,00	10	150,00
Dirce Emília Melo Contin ME	04.258.525/0001.82	Calça – peça – para o Festival de Dança do dia 28 e 29/2.008 – Esporte e Recreação	15,00	10	150,00
Dirce Emília Melo Contin ME	04.258.525/0001.82	Saia de bola – peça – para o Festival de Dança do dia 28 e 29/2.008 – Esporte e Recreação	10,00	16	160,00
Dirce Emília Melo Contin ME	04.258.525/0001.82	Saia estampada – peça – para o Festival de Dança do dia 28 e 29/2.008 – Esporte e Recreação	10,00	16	160,00
Dirce Emília Melo Contin ME	04.258.525/0001.82	Calça de brim – peça – para o Festival de Dança do dia 28 e 29/2.008 – Esporte e Recreação	15,00	16	240,00
Dirce Emília Melo Contin ME	04.258.525/0001.82	Vestido tango – peça – para o Festival de Dança do dia 28 e 29/2.008 – Esporte e Recreação	20,00	10	200,00

novembro_08

Dirce Emília Melo Contin ME	04.258.525/0001.82	Vestido lilás – peça – para o Festival de Dança do dia 28 e 29/2.008 – Esporte e Recreação	20,00	10	200,00
Dirce Emília Melo Contin ME	04.258.525/0001.82	Vestido rosa infantil – peça – para o Festival de Dança do dia 28 e 29/2.008 – Esporte e Recreação	15,00	10	150,00
Dirce Emília Melo Contin ME	04.258.525/0001.82	Saia em abertura – peça – para o Festival de Dança do dia 28 e 29/2.008 – Esporte e Recreação	5,00	30	150,00
Dirce Emília Melo Contin ME	04.258.525/0001.82	Camiseta algodão branca – peça – para o Festival de Dança do dia 28 e 29/2.008 – Esporte e Recreação	7,00	16	112,00
Marilene Ap. Mantelli ME	04.718.055/0001.92	Par de lentes oftalmológicas especiais surfaçadas para paciente carente – Sec. Ação Social			100,00
Dist. Eletrônicos Route 66 Ltda	01.455.957/0001.95	Placa 151/95 – tronco analógico individual – un – Gabinete do Prefeito	153,00	4	612,00
Dist. Eletrônicos Route 66 Ltda	01.455.957/0001.95	Placa base tronco para 8 tronco analógico 141/95 – un – Gabinete do Prefeito	748,00	1	748,00
Dist. Eletrônicos Route 66 Ltda	01.455.957/0001.95	Interface de celular – un – Gabinete do Prefeito	750,00	4	3.000,00
Magu's Informática de Brotas Ltda ME	01.316.688/0001.86	Cartão de identificação colorido – padrão bancário – un – Pessoal e Zeladoria	8,00	9	72,00
Magu's Informática de Brotas Ltda ME	01.316.688/0001.86	Cordão sem personalização, com regulagem – un – Pessoal e Zeladoria	1,50	9	13,50
Magu's Informática de Brotas Ltda ME	01.316.688/0001.86	Bolsa em PVC cristal – vertical – un – Pessoal e Zeladoria	1,00	9	9,00
Paulo C.P. De Souza ME	01.844.060/0001.53	Rede de proteção para quadra, medindo 6,50 x 26 mm em fio 3,5 mm e malha de 12 cm – un – Ensino Fundamental	520,00	1	520,00
MR Souza Cons. Ass. G. Empr. Pública Ltda	08.053.131/0001.49	Prestação de serviços em consultoria e assessoria para Administração Pública – Diretoria Financeira			6.550,00
S.A. Jauense Automóveis e Com. Sajaç	50.746.973/0001.42	Tampa do tanque de combustível – cobertura – un – Sec. Saúde	39,28	1	39,28
Dotto & Dotto Com. Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Cambio sincronizado com 05 marchas à frente e 01 marcha à ré – para ambulância GM placa CPV 2972 – Sec. Saúde	6.700,00	1	6.700,00
José F. Falcão Brindes Personalizados ME	06.292.207/0001.63	Placa em alumínio fundido – un – Sec. Mun. Educação	354,00	2	708,00
Roberto Antônio Brotas ME	01.165.084/0001.86	Serviço de silkagem de 12 faixas de polietileno medindo 0,70 x 4 mts – para inauguração do novo Prédio da Prefeitura - Obras e Vias Urbanas			576,00
Roberto Antônio Brotas ME	01.165.084/0001.86	Serviço de silkagem de 04 faixas de polietileno medindo 0,70 x 4 mts – para saudação do Secretário Mun. De Meio Ambiente e Governador – Meio Ambiente			192,00
Amauri Carlis Jacon & Cia Ltda ME	56.460.843/0001.25	Serviço de revisão e manutenção de um aparelho de ar condicionado de 7.500 BTU's, com fornecimento de peças necessárias – Esporte e Recreação			120,00

novembro_08

LG Lopes Manutenções ME	09.295.045/0001.05	Revisão e manutenção em um equipamento de transmissão de sinais da Rede TV – Cultura e Turismo			650,00
Agência Nacional de Telecomunicações	02.030.715/0001.12	Serviço de regulamentação para utilização de radiofrequência e licença de funcionamento de estação – PPDESS – Gabinete do Prefeito			40,00
Editora Abril S/A	02.183.757/0001.93	Renovação da Revista Você S/A – Ensino Profissionalizante			96,65
Robes Prestadora Serviços Agrícolas Ltda ME	03.806.595/0001.65	Prestação de serviços de até 156 horas de trator com 01 trincha e 03 encefadeiras – Vigilância Sanitária			7.800,00
Sérgio Henrique Maldonado	001.933.868-60	Prestação de serviços para elaboração de cálculos de liquidação de sentença e análise dos cálculos efetuados pelo reclamante Aparecido dos Reis Leme, nos autos do Processo nº 1.735/2.006 – Diretoria Financeira			300,00
Vitória Com. Prod. De Limpeza Ltda	04.184.802/0001.50	Execução de serviço em vias e logradouros públicos de capinação, varreção, limpeza de boca de lobo e bueiros, em até 3.000 metros lineares em Brotas – SP – Vigilância Sanitária			6.895,00
Radi Imagem Prest. Serv. Radiol. S.Carlos Ltda	08.664.272/0001.06	Pagamento de exame de ressonância magnética de coluna lombo sacra, com aplicação de contraste, se necessário – para paciente carente – Sec. Ação Social			373,00
Radiologia Massucatto S/S Ltda	01.060.032/0001.45	Documentação ortodôntica completa – ricketes – para paciente carente – Sec. Ação Social			90,00
Radi Imagem Prest. Serv. Radiol. S.Carlos Ltda	08.664.272/0001.06	Pagamento de exame de tomografia computadorizada de crânio para paciente carente – Sec. Ação Social			120,00
Fabiana Mochiuti ME	04.182.858/0001.75	Confecção de uma porta em chapa de aço 18mm, com batente medindo 2,10 x 0,80 cm, com fundo de proteção contra ferrugem – Ensino Fundamental			320,00
Agadyr Com. Mat. Elétricos Ltda ME	04.630.113/0001.21	Serviço de locação de equipamento denominado munck, com caçamba para auxiliar nos dias 11 e 12/12/2.008, para montagem da árvore de Natal e desmontagem da mesma no dia 06/01/2.009 – Diretoria de Cultura			1.600,00
Bazar e Papelaria Bropel Ltda ME	57.145.435/0001.41	Etiqueta branca adesiva, no tamanho 25,4 x 101,6 mm – caixa com 100 folhas, totalizando 2.000 etiquetas – Sec. Mun. Educação	39,00	3	117,00
Roberto Antônio Brotas ME	01.165.084/0001.86	Serviço de silkagem em uma placa galvanizada que será fornecida à Empresa, já pintada com fundo branco, medindo 3 x 1,50 mts – Sec. Mun. Educação			255,00
M.G.U. Mármore e Granitos Urbinatti Ltda	00.024.340/0001.52	Piso de granito na cor cinza corumbá, medindo 0,50 x 0,50 – m² – metro quadrado – Obras e Vias Urbanas	70,00	45	3.150,00
M.G.U. Mármore e Granitos Urbinatti Ltda	00.024.340/0001.52	Rodapé de granito na cor cinza corumbá, medindo 0,50 x 0,07 – metro – Obras e Vias Urbanas	11,00	55	605,00

novembro_08

Fundação de Apoio à Pesquisa Agrícola	61.705.380/0001.54	Serviço de análise fitossanitária de 06 exemplares da árvore murta, em locais distintos da cidade de Brotas, com o objetivo de identificar ou não a presença da doença Greening – Meio Ambiente			240,00
Ferrarini Com. Peças para Tratores Ltda	60.345.675/0001.02	Lâmina com 08 facas – 5B5564 – peça para Motoniveladora 10 D e 140 – Estradas Municipais	255,00	4	1.020,00
Ferrarini Com. Peças para Tratores Ltda	60.345.675/0001.02	Parafuso 3F5108 – peça para Motoniveladora 10 D e 140 – Estradas Municipais	1,90	64	121,60
Ferrarini Com. Peças para Tratores Ltda	60.345.675/0001.02	Porca 4K0367 – peça para Motoniveladora 10 D e 140 – Estradas Municipais	0,60	64	38,40
Ferrarini Com. Peças para Tratores Ltda	60.345.675/0001.02	Arruela 3B4510 – peça para Motoniveladora 10 D e 140 – Estradas Municipais	0,40	64	25,60
Ferrarini Com. Peças para Tratores Ltda	60.345.675/0001.02	Munhões 6200076 – peça para Motoniveladora 10 D e 140 – Estradas Municipais	49,00	3	147,00
Ferrarini Com. Peças para Tratores Ltda	60.345.675/0001.02	Pino 6100211 – peça para Motoniveladora 10 D e 140 – Estradas Municipais	18,00	3	54,00
Ferrarini Com. Peças para Tratores Ltda	60.345.675/0001.02	Braço 6300028 – peça para Motoniveladora 10 D e 140 – Estradas Municipais	98,00	4	392,00
Ferrarini Com. Peças para Tratores Ltda	60.345.675/0001.02	Retentor E96411 – peça para Motoniveladora 10 D e 140 – Estradas Municipais	34,00	1	34,00
Dionisio Roldam ME	47.605.639/0001.64	Serviço de fretamento de 02 ônibus rodoviários para transportar os integrantes da Banda Marcial Municipal, com seus instrumentos da cidade de Promissão à Brotas, e vice e versa, no dia 15/12/2.008, em virtude da inauguração do Prédio Administrativo II – Obras e Vias Urbanas			3.600,00
Panorama Diário Cial Public. Ltda	03.318.040/0001.74	Publicação em jornal de circulação no Estado de São Paulo, do Aviso do Pregão Presencial nº 034/2.008 e Tomada de Preços nº 043/2.008 – Adm. Materiais			144,00
Magu's Informática de Brotas Ltda ME	01.316.688/0001.86	Cartão de identificação colorido – padrão bancário – un – Sec. Saúde	8,00	14	112,00
Magu's Informática de Brotas Ltda ME	01.316.688/0001.86	Bolsa em PVC cristal – vertical – un – Sec. Saúde	1,00	14	14,00
Magu's Informática de Brotas Ltda ME	01.316.688/0001.86	Cordão sem personalização, com regulagem – un – Sec. Saúde	1,50	14	21,00
Ariovaldo M. Berti & Cia Ltda	02.442.391/0001.20	Kit de soquete para refletor odontológico – un – Sec. Saúde	95,00	1	95,00
Ariovaldo M. Berti & Cia Ltda	02.442.391/0001.20	Lâmpada para refletor odontológico – un – Sec. Saúde	18,00	2	36,00
Maury C. C. Silva e Filho Ltda ME	01.607.109/0001.54	Locação de andaimes de 1,50 mts à serem utilizados em término de serviços e obras desta municipalidade, totalizando 39,50 mts, para aproximadamente 20 dias úteis – Obras e Vias Urbanas			590,00
Di Toro & Carça Ltda	56.181.696/0001.54	Pão para cachorro quente – un – Sec. Ação Social	0,19	400	76,00

novembro_08

Taisa Maria Machado Mazarotto ME	08.625.057/0001.98	Pão francês de 50 gramas – kg – Base de Bombeiros de Brotas	3,00	42	126,00
Taisa Maria Machado Mazarotto ME	08.625.057/0001.98	Pão francês de 50 gramas – kg – Projeto PETI e Espaço Amigo	3,00	175	525,00
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Salsicha hot dog – kg – Projeto Espaço Amigo	3,29	10	32,90
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Batata palha – pacote de 500 gramas – Projeto Espaço Amigo	2,12	10	21,20
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Mostarda – vidro de 180 gramas – Projeto Espaço Amigo	1,29	3	3,87
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Refrigerante sabores diversos – frasco de 02 litros – Projeto Espaço Amigo	1,39	48	66,72
Casa de Carnes e Minimerc. Martinelli Ltda ME	69.073.286/0001.31	Catchup – vidro de 400 grs – Projeto Espaço Amigo	1,70	5	8,50
Maria Odila Porto Souza Lima ME	04.861.101/0001.08	Vitraux com vidro liso de 04 mm, com instalação fixa e moldura em alumínio medindo 2,00 x 0,50 mts -un – Sec. Mun. Educação	101,33	15	1.520,00
Eder José Damiaty ME	02.844.761/0001.55	Serviço de manutenção de 01 esfigmomanometro com fornecimento de peças se necessário – Sec. Saúde			188,00
Prefeitura Municipal de Promissão	44.558.856/0001.52	Contatação de Banda Marcial Municipal da Cidade Promissão para apresentação no dia 15/12/2.008 para inauguração do Prédio Administrativo II – Obras e Vias Urbanas			1.000,00
Nosde Materiais p/ Construção Ltda EPP	03.823.652/0001.14	Fonte inversora monofásica, para soldagem com eletrodos revestidos e processo tig DC ideal para uso em serralherias, oficinas, montagem de estruturas leves e manutenção – un – Fundeb 40%	2.990,00	1	2.990,00
Josephine Mustapha Yaktine ME	02.619.999/0001.87	Par de lentes oftalmológicas especiais em policarbonato e com tratamento anti reflexo para paciente carente – Sec. Ação Social			256,00
Di Toro & Carça Ltda	56.181.696/0001.54	Fornecimento de coffee break contendo produtos assados, bolo, bolacha, suco, café e torradas, para aproximadamente 40 pessoas, nos dias 17,18,24 e 25/2.008 – para equipe que irá dar treinamento aos funcionários da área de Saúde – Sec. Saúde			552,00
Rosante & Matias Gráfica Ltda ME	10.294.661/0001.20	Filipeta 10 cm de largura x 21 cm de altura – un – Vigilância Sanitária	0,17	4000	680,00
Icone Cromo Ltda ME	07.402.968/0001.93	Capa de processo de despesa – un – Diretoria Financeira	0,28	5000	1.400,00
Copiadora Digital Ltda ME	03.374.024/0001.07	Manutenção corretiva e preventiva da copiadora Sharp AL 1530, com fornecimento de peças necessárias – Diretoria Financeira			420,00
Marcos Fernando Santa Olália ME	08.444.347/0001.35	Forro – metro quadrado – Sec. Ação Social	37,00	111,22	4.115,14
Marcos Fernando Santa Olália ME	08.444.347/0001.35	Isolante – metro quadrado – Sec. Ação Social	8,80	120	1.056,00
MR Oxi Express Com. Gases Indust. Ltda ME	10.243.881/0001.25	Oxigênio comprimido – m3 – Oficina Mecânica	26,00	10	260,00
MR Oxi Express Com. Gases Indust. Ltda ME	10.243.881/0001.25	Acetileno – unidade – Oficina Mecânica	90,00	1	90,00
MR Oxi Express Com. Gases Indust. Ltda ME	10.243.881/0001.25	Recarga de oxigênio medicinal em cilindro M – Sec. Saúde	55,00	1	55,00
Radi Imagem Prest. Serv. Radiol. S.Carlos Ltda	08.664.272/0001.06	Pagamento de exame de tomografia computadorizada de tórax com a aplicação de contraste, se necessário – para paciente carente – Sec. Ação Social			180,00

novembro_08

Mirágua Lanchonete Ltda ME	06.110.461/0001.01	Fornecimento de 08 refeições do tipo A la carte para equipe do CEFAC no dia 18/11/2.008 – Sec. Mun. Educação			264,00
Baltieri & Cia de Brotas Ltda ME	01.967.163/0001.00	Hospedagem completa com café da manhã em apartamento duplo e triplo para 05 pessoas – equipe do CEFAC no dia 17/11/2.008 – Sec. Mun. Educação			175,00
Assoc. Prof. Reg. Araraq. Árbitros Esport	72.917.073/0001.53	Pagamento de arbitragens para equipe de voleibol infanto juvenil na categoria feminina que participarão de Jogos Municipais no período de Novembro e Dezembro de 2.008 – Esporte e Recreação			4.248,50
Generoso & Generoso S/S Ltda	08.061.904/0001.39	Prestação de serviços sobre a viabilidade de permanência do Município de Brotas no Consórcio Dribbi – Diretoria Financeira			1.600,00
Bandeirantes Editoração Gráfica Ltda	00.556.642/0001.71	Publicação em jornal local de matérias de interesse do Município, no período de Novembro à Dezembro de 2.008 – Assessoria de Comunicação			3.003,00
José Rubens Carca ME	04.483.304/0001.08	Serviço de concerto e manutenção de uma geladeira do Centro Cultural com fornecimento de peças se necessário – Diretoria de Cultura			70,00
Rafael Marcelo Mariconi	078.847.648-30	Pagamento de diligências de Oficial de Justiça – Diretoria Financeira			2.052,84
Dancewer do Brasil I. Exp.Prod. D.Esp.Ltda	05.822.346/0001.99	Sapatilha ½ ponta na cor preta – par – Esporte e Recreação	10,70	30	321,00
M. Prottes Neto & Cia Ltda ME	09.156.838/0001.43	Impressora matricial nova e sem uso anterior – un – Gabinete do Prefeito	780,00	1	780,00
M.G.U. Mármore e Granitos Urbinatti Ltda	00.024.340/0001.52	Granito para piso, medindo 0,50 x 0,50 x 0,02 mm – na cor ocre itabira – metro quadrado – Obras e Vias Urbanas	70,00	35	2.450,00
M.G.U. Mármore e Granitos Urbinatti Ltda	00.024.340/0001.52	Granito para rodapé medindo 0,50 x 0,07 mm – metro – Obras e Vias Urbanas	11,00	50	550,00
L.F. Roim ME	00.921.053/0002.26	Par de lentes oftalmológicas acrílicas para longe e 01 par de lentes oftalmológicas acrílicas para perto para paciente carente – Sec. Ação Social			70,00
André Batista	307.891.858-06	Serviço de despachante para licenciamento do veículo Marcopollo microônibus na cor branca, ano 2.008, placa DBA 7366- Ensino Fundamental			30,00
Miragua Lanchonete Ltda Me	06.110.461/0001.01	Fornecimento de 03 refeições do tipo executivo completa – para equipe de professores do DRS-6 da cidade de Bauru, para o dia 06/11/2.008. - Sec. Saúde			37,50
André Batista	307.891.858-06	Serviço de despachante para licenciamento do veículo VW gol 1.0 cor branca, ano 2.008/2.009, placa DBA 7367 – Sec. Ação Social			30,00
Roberto Antônio Brotas ME	01.165.084/0001.86	Serviço de silkagem em 04 placas de madeirite medindo 0,80 x 0,60 mts – Obras e Vias Urbanas			140,00

novembro_08

Oziel Lopes	245.442.838-50	Prestação de serviços consistente na pintura do logo de Brotas na caixa d'água do Almoxarifado Municipal – Obras e Vias Urbanas			500,00
Souza & Polaquini Ltda ME	04.635.544/0001.80	Prestação de serviços funerários para pessoa carente – Sec. Ação Social			430,00
Núcleo de Inform. Coorden. Ponto BR-NIC	05.506.560/0001.36	Registro de domínio – brotas.tur.br – Sec. Turismo			30,00
Francisco Carlos Gallo ME	53.145.504/0001.66	Cinemático – peça – para veículos marcopolo volare A8, placas CPV 2973 e CPV 2990 – Ensino Fundamental	25,00	4	100,00
Francisco Carlos Gallo ME	53.145.504/0001.66	Caloxinha rodo ar – peça – para veículos marcopolo volare A8, placas CPV 2973 e CPV 2990 – Ensino Fundamental	12,00	4	48,00
Francisco Carlos Gallo ME	53.145.504/0001.66	Painel rodo ar – peça – para veículos marcopolo volare A8, placas CPV 2973 e CPV 2990 – Ensino Fundamental	270,00	1	270,00
Francisco Carlos Gallo ME	53.145.504/0001.66	Kit rodo ar 2 x 2 – peça – para veículos marcopolo volare A8, placas CPV 2973 e CPV 2990 – Ensino Fundamental	700,00	1	700,00
Leme Artigos Automotivos Ltda	44.466.266/0001.08	Graxa – tambor de 200 litros – Sec. Mun. Educação	1.165,00	1	1.165,00
Miragua Lanchonete Ltda Me	06.110.461/0001.01	Fornecimento de 05 refeições do tipo ala carte completo, para equipe da UNESP de Botucatu – SP no dia 12/11/2.008 – Sec. Saúde	12,50	5	62,50
VBS Com. Com. E Promoções Ltda ME	04.263.651/0002.06	Revelação de 96 unidades de fotos digitais coloridas no tamanho 10 x 15 – Diretoria Financeira			96,00
Amauri Carlis Jacon & Cia Ltda ME	56.460.843/0001.25	Auto transformador – un – Adm. Materiais	150,00	1	150,00
Ondina Gomes de Mello Santos ME	10.357.090/0001.26	Maquiagem infantil com 12 cores – sombra – conjunto – Sec. Ação Social	4,65	58	269,70
Ondina Gomes de Mello Santos ME	10.357.090/0001.26	Mini game – un – Sec. Ação Social	4,25	72	306,00
Cheiro Verde Serviço Ambiental Ltda EPP	02.456.361/0001.72	Prestação de serviços consistente em transporte, tratamento e disposição final de resíduos dos serviços de saúde do Município de Brotas, na quantidade de até 2.000 kg, durante o período de 60 dias – Meio Ambiente			5.600,00
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Papel transparente adesivo – rolo com 25 mts – Diretoria de Cultura	110,50	2	221,00
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Papel transparente adesivo – rolo com 25 mts – Turismo	110,50	2	221,00
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Papel transparente adesivo – rolo com 25 mts – Adm. Materiais	110,50	2	221,00
Bazar e Papelaria BropeL Ltda ME	57.145.435/0001.41	Papel vergê A4, 180 grs, na cor branca – caixa com 50 folhas – Sec. Mun. Educação	9,10	80	728,00
Natural Limp Equip. Coleta Seletiva Ltda ME	09.472.829/0001.61	Conjunto para coleta seletiva com capacidade de 100 litros cada, coletor com tampa vai-vem, em material de polietileno de alta densidade, nas cores: amarelo, verde, azul, vermelho e cinza, com suporte em aço de carbono galvanizado nas seguintes medidas: A: 1,20 x L 2,00 x P 40 cm – un – Ensino Fundamental	385,00	6	2.310,00

novembro_08

D.C.R. Comercial Ltda ME	03.395.961/0001.30	Centopeia de vilinona acondicionada em caixa de papelão nas medidas de 4,00 mts x 50 cm, em arame zincado e revestida em bagunzito lavável – un – Ensino Fundamental	339,00	1	339,00
Tecnocoop Inf. C T.A.T.A.E.Dados Ltda	28.194.652/0024.10	Revisão e manutenção na impressora laser HP, modelo 1320, com fornecimento de peças se necessário – Pessoal e Zeladoria			665,00
Tecnocoop Inf. C T.A.T.A.E.Dados Ltda	28.194.652/0024.10	Revisão e manutenção em uma impressora HP modelo 3005, com fornecimento de peças se necessário – Diretoria Financeira			1.290,00
Magu's Informática de Brotas Ltda ME	01.316.688/0002.67	Confecção de faixa medindo 0,70 x 3,00 mts – Sec. Saúde			41,94
Degrandi & Cia Ltda EPP	44.720.134/0001.52	Meia elástica de compressão para paciente carente – Sec. Ação Social	66,62	1	66,62
Fátima Cristina Nave Godoy	051.924.918-60	Serviço de despachante para transferência do veículo kombi VW adquirido através de licitação Carta Convite nº 094/2.008 – P.A.S. Patrimônio			87,29
Maury C. C. Silva e Filho Ltda ME	01.607.109/0001.54	Radiador completo para ônibus escolar MB 1313, placas BXB 9046 e BXG 4485 – Ensino Fundamental	1.390,00	2	2.780,00
Maurício Ferreira Brotas ME	00.728.328/0001.29	Serviço de enrolamento de motor da marca Weg 01 de 04 cavalos com fornecimento de peças necessárias – Oficina Mecânica			170,00
Leonardo V. Rodrigues & Cia Ltda	03.982.009/0001.33	Motor de partida KB 24 V – peça para ônibus escolar MB placa BWG 2778 – Ensino Fundamental	1.480,00	1	1.480,00
Leonardo V. Rodrigues & Cia Ltda	03.982.009/0001.33	Alternador de partida 24V/35 – peça para ônibus escolar MB placa BWG 2778 – Ensino Fundamental	548,70	2	1.097,40
Nicola Luiz Di Toro ME	56.246.267/0001.18	Serviço de retífica completa no motor da moto honda CG placa BXY 2974, com fornecimento de peças necessárias – Diretoria Financeira			507,00
Salvador Grossi	865.721.488-15	Serviço de tapeçaria para recuperação do banco dianteiro da kombi VW escolar placa CPV 2994, com fornecimento de materiais necessários – Ensino Fundamental			140,00
Marcos E. S. Martinelli Brotas ME	02.115.659/0001.19	Pneu borrachudo comum 100 x 20, 16 lonas – para ônibus escolar MB placa BWG 2778 – Ensino Fundamental	820,00	2	1.640,00
Marcos E. S. Martinelli Brotas ME	02.115.659/0001.19	Pneu liso comum 1.000 x 20, 14 lonas – para ônibus escolar MB placa BWG 2778 – Ensino Fundamental	722,50	2	1.445,00
Di Toro & Carça Ltda	56.181.696/0001.54	Fornecimento de um coffe break contendo produtos assados, bolo, bolacha, suco, café e torradas, para 50 pessoas aproximadamente, no dia 13/11/2.008, para palestra sobre pressão alta – P.A.S. Bairro Patrimônio			138,00
Roberto Antônio Brotas ME	01.165.084/0001.86	Serviço de silkagem de 12 faixas de polietileno medindo 0,70 x 4,00 mts – Sec. Saúde			479,52

novembro_08

Panorama Diário Cial Public. Ltda	03.318.040/0001.74	Publicação em jornal de circulação no Estado de São Paulo, do Aviso do Pregão Presencial nº 026/2.008 – Adm. Materiais			108,00
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	CD virgem – un – Sec. Turismo	0,80	50	40,00
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	DVD virgem – un – Sec. Turismo	1,80	50	90,00
DE Santis Distribuição Industrial Ltda	06.163.161/0002.63	Poste de 7,5 mts de 200 DAN, concreto colocado no local com munk e alinhados, conforme norma da CPFL – un – Obras e Vias Urbanas	288,93	3	866,78
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Cano esgoto de 1 x ½ polegadas – barra – Obras e Vias Urbanas	8,55	90	769,50
F.C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Cabo extra flexível de 10 mm² amarelo – rolo – Obras e Vias Urbanas	273,50	1	273,50
F.C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Cabo extra flexível de 10 mm² vermelho – rolo – Obras e Vias Urbanas	273,50	1	273,50
Andréia Cristina Nogueira Ortigosa ME	04.341.943/0001.39	Servidor de impressão, novo, sem uso anterior – un – Sec. Saúde	151,00	4	604,00
Radi Imagem Prest. Serv. Radiol. S.Carlos Ltda	08.664.272/0001.06	Pagamento de exame de ressonância magnética de joelho esquerdo para paciente carente – Sec. Ação Social			134,00
Radi Imagem Prest. Serv. Radiol. S.Carlos Ltda	08.664.272/0001.06	Pagamento de exame de tomografia computadorizada de crânio para paciente carente – Sec. Ação Social			120,00
Radi Imagem Prest. Serv. Radiol. S.Carlos Ltda	08.664.272/0001.06	Pagamento de exame de ressonância magnética de joelho esquerdo para paciente carente – Sec. Ação Social			134,00
Cirúrgica Interior Ltda ME	59.500.983/0002.59	Régua antropométrica para medição de crianças confeccionadas em madeira resistente, composto de 02 peças, sendo 01 rígida e outra móvel, com escala mínima de 100 cm e no máximo 150 cm, com escala visível de 1 e 0,5 cm – un – U.B.S. Bairro Taquaral	29,00	1	29,00
Drogaria VW Pereira Ltda ME	06.292.373/0001.60	Medicamento rovamicina 1,5 UI – caixa com 16 unidades – para paciente carente – Sec. Ação Social	30,04	3	90,12
Radi Imagem Prest. Serv. Radiol. S.Carlos Ltda	08.664.272/0001.06	Pagamento de exame de ressonância magnética de joelho direito para paciente carente – Sec. Ação Social	268,00	1	268,00
Jau Jóia Comercial Ltda ME	04.740.347/0001.21	TNT na cor vermelho – metro – Esporte e Recreação	1,10	100	110,00
Logos Engenharia Patrim. & Consult. Ltda	04.411.051/0001.67	Serviço de topografia e levantamento planialtimétrico de uma área com cerca de aproximadamente 140.000 m² – Meio Ambiente			2.499,00
Rogério Fernando Gastaldi ME	01.479.331/0001.19	Serviço de funilaria para pintura e recuperação do veículo oficial gol VW placa CGE 6069, com fornecimento de peças necessárias – Sec. Saúde			310,00
Porto Seguro Cia de Seguros Gerais	61.198.164/0001.60	Pagamento de seguro para o veículo vectra GM placa CPV 2991 – Gabinete do Prefeito			1.051,33
Panorama Diário Cial Public. Ltda	03.318.040/0001.74	Publicação em jornal de circulação no Estado de São Paulo, do Aviso dos Pregões Presenciais nº 27, 28 e 029/2.008 – Adm. Materiais			144,00

novembro_08

S.A. Jauense Automóveis e Com. Saja	50.746.973/0001.42	Serviço de funilaria da fechadura da porta do veículo VW saveiro 1.6 ambulância, placa CPV 2992, com fornecimento de peças necessárias – Sec. Saúde			60,00
Roberto Antônio Brotas ME	01.165.084/0001.86	Silkagem de 01 placa medindo 3,00 x 1,50 mts para divulgação da construção da Base da Polícia Militar – Planejamento			210,00
M. Prottes Neto & Cia Ltda ME	09.156.838/0001.43	Impressora matricial nova e sem uso anterior – un – Sec. Saúde	780,00	2	1.560,00
M. Prottes Neto & Cia Ltda ME	09.156.838/0001.43	Roteador sem fio DI 524 – 54 MBPS – un – Sec. Mun. Educação	166,40	4	665,60
WKL Comercial Bombas e Equip. Ltda	61.112.868/0001.78	Conjunto de moto bomba submersível de eixo vertical para vazão de 4.0 lts ou 14.4 m3/4 altura manométrica de 10,0 MCA, rendimento da bomba mínimo de 60% motor trifásico 220 V, saída para mangueira flexível de 2” - un – Estação de Tratamento de Esgoto – Bairro Patrimônio de São Sebastião – Obras e Vias Urbanas	2.109,00	7	14.763,00
WKL Comercial Bombas e Equip. Ltda	61.112.868/0001.78	Quadro automático para motos submersível com disjuntores tipo CIM de 15A na entrada, contator 220 V, na amperagem compatível da moto bomba, disjuntor tipo DIM de 5A para circuito de controle rele falta fase, rele térmico, botoeira liga/desliga automático, luz indicativa de funcionamento, desligado, defeito, partida direita - un – Estação de Tratamento de Esgoto – Bairro Patrimônio de São Sebastião – Obras e Vias Urbanas	906,00	7	6.342,00
WKL Comercial Bombas e Equip. Ltda	61.112.868/0001.78	Conjunto de bomba dosadora a diafragma com capacidade de até 51 H para solução de soda líquida de 50% - un – Estação de Tratamento de Esgoto – Bairro Patrimônio de São Sebastião – Obras e Vias Urbanas	603,00	2	1.206,00
WKL Comercial Bombas e Equip. Ltda	61.112.868/0001.78	Conjunto de bomba dosadora a diafragma com capacidade de até 51 H para solução de soda líquida de 50% - un – Estação de Tratamento de Esgoto – Bairro Patrimônio de São Sebastião – Obras e Vias Urbanas	603,00	2	1.206,00
WKL Comercial Bombas e Equip. Ltda	61.112.868/0001.78	Chave de bóia superior - un – Estação de Tratamento de Esgoto – Bairro Patrimônio de São Sebastião – Obras e Vias Urbanas	90,00	14	1.260,00
Dalpino & Luque Ltda ME	05.610.273/0001.71	Medalha para premiação, tamanho grande, dourada- un – Sec. Mun. Educação	1,80	101	181,80
Dalpino & Luque Ltda ME	05.610.273/0001.71	Troféu para premiação em metal dourado, 57 cm cada – un – Sec. Mun. Educação	109,00	7	763,00
Dalpino & Luque Ltda ME	05.610.273/0001.71	Placa para homenagem, prateada, medindo 10 x 16 cm – un – Sec. Mun. Educação	25,00	6	150,00
Transportes e Turismo São Dimas Ltda ME	02.550.894/0001.19	Prestação de serviços de transporte de ida e volta para aproximadamente 24 pacientes à cidade de Jau e Bauru – Sec. Saúde			1.600,00
Roberto Antônio Brotas ME	01.165.084/0001.86	Silkagem em 03 faixas medindo 4,00 x 0,70 cm – Planejamento			120,00

novembro_08

Radi Imagem Prest. Serv. Radiol. S.Carlos Ltda	08.664.272/0001.06	Pagamento de exame de ultrassom obstétrico com doppler, urgente, para paciente carente – Sec. Ação Social			70,00
Radi Imagem Prest. Serv. Radiol. S.Carlos Ltda	08.664.272/0001.06	Pagamento de exame de ressonância magnética de coluna lombo sacra para paciente carente – Sec. Ação Social			134,00
Tob Motores e Peças Jau Ltda EPP	04.517.180/0001.34	Serviço de retífica completa da carcaça do motor de 02 veículos VW kombi placas BQS 5099 e BFW 5999, com fornecimento de peças necessárias – Ensino Fundamental			901,00
Carlos J. De Lima Informática ME	06.814.618/0001.71	Cabo inversor USB – un – Pessoal e Zeladoria	55,00	1	55,00
Route Telecomunicações Ltda		Serviço de revisão e manutenção de 01 aparelho de PABX modulares I, com fornecimento de peças se necessário – Sec. Obras e Serviços			235,00
Jofran Com. Prod. Higienização Ltda EPP	59.902.262/0001.94	Detergente para limpeza de piso – galão de 05 litros – Obras e Vias Urbanas	250,00	1	250,00
Adriana F.B. De Godoy EPP	06.042.706/0001.00	Alimento nutricional completo a base de proteína isolada de soja e caseinato de cálcio – pote de 800 grs – Sec. Ação Social	36,00	12	432,00
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Kit contendo: 01 refrigerante sabor guaraná – frasco de 02 litros; 01 frango inteiro congelado, de aprox. 02 kg; 01 panetone recheado com frutas cristalizadas, de aprox. 500 grs; 01 caixa de bombom sortido – caixa de 400 grs; 01 goiabada – pacote de 700 grs; 01 pacote de macarrão com ovos, tipo spaguetti nº 08 – pacote de 500 grs; 01 lata de pêssego em caldas – peso drenado de 440 grs; 01 lata de extrato de tomate – lata de 350 grs. - Projeto Fortalecendo a Família	28,99	196	5.682,04
Positivo Informática S/A	81.243.735/0001.48	Aquisição e instalação de 05 centrais educacionais alfabeto modelo plus UDP – Ensino Fundamental	8.820,00	5	44.100,00
Positivo Informática S/A	81.243.735/0001.48	Aquisição de 05 módulos educacionais multimundos modelo standart – Ensino Fundamental	5.250,00	5	26.250,00
Agadyr Com. Mat. Elétricos Ltda ME	04.630.113/0001.21	Poste de concreto DT resistências adequadas – un – Obras e Vias Urbanas	1.560,00	5	7.800,00
Dione Kleber da Silva Meca ME	06.202.702/0001.34	Climatizador a 500 turbo 4 pás – un – Escola Mun. “Runer Baltazar” - Ensino Fundamental	1.282,50	3	3.847,50
Dione Kleber da Silva Meca ME	06.202.702/0001.34	Climatizador a 500 turbo 4 pás – un – Escola Mun. “Maura Lopes de Castro” - Educação Infantil	1.282,50	2	2.565,00
Mangili Mangili & Cia Ltda EPP	07.533.637/0001.92	Envelope saco medindo 240 x 340 mm, gramatura 110 grs, 4 x 0 cores – un – Gabinete do Prefeito	0,80	5000	4.000,00
Eletro Jordão Zago Com. Rep. Mat. El. Ltda	54.757.117/0001.43	Projeto para lâmpada vapor metálico de 400 watts ovoide, com receptáculo – un – Obras e Vias Urbanas	28,69	18	516,42
Eletro Jordão Zago Com. Rep. Mat. El. Ltda	54.757.117/0001.43	Lâmpada tubular HQIT base E-40 vapor metálica de 400 wats verde – un – Obras e Vias Urbanas	38,90	6	233,40

novembro_08

Eletro Jordão Zago Com. Rep. Mat. El. Ltda	54.757.117/0001.43	Reator blindado externo 200 volts HQIT para lâmpada vapor metálico de 400 wats de alto fator de potência – un – Obras e Vias Urbanas	62,90	18	1.132,20
Eletro Jordão Zago Com. Rep. Mat. El. Ltda	54.757.117/0001.43	Cabo extra flexível de 10 mm² preto – metro – Obras e Vias Urbanas	2,56	100	255,60
Eletro Jordão Zago Com. Rep. Mat. El. Ltda	54.757.117/0001.43	Lâmpada tubular HQIT base E-40 vapor metálica de 400 wats azul – un – Obras e Vias Urbanas	38,90	6	233,40
Eletro Jordão Zago Com. Rep. Mat. El. Ltda	54.757.117/0001.43	Cabo extra flexível preto 6 mm² – metro – Obras e Vias Urbanas	1,49	400	597,20
Eletro Jordão Zago Com. Rep. Mat. El. Ltda	54.757.117/0001.43	Cabo extra flexível vermelho 6 mm² – metro – Obras e Vias Urbanas	1,49	400	597,20
Eletro Jordão Zago Com. Rep. Mat. El. Ltda	54.757.117/0001.43	Cabo extra flexível verde 6 mm² – metro – Obras e Vias Urbanas	1,49	400	597,20
Eletro Jordão Zago Com. Rep. Mat. El. Ltda	54.757.117/0001.43	Contator para 32A de 220 Volts – un – Obras e Vias Urbanas	127,67	2	255,34
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0003.50	Jogo Topa ou não topa – un – Sec. Mun. Educação	44,80	1	44,80
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0003.50	Jogo Cara a cara – un – Sec. Mun. Educação	49,20	1	49,20
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0003.50	Jogo Can can – un – Sec. Mun. Educação	33,00	1	33,00
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0003.50	Jogo Perfil júnior – un – Sec. Mun. Educação	42,30	1	42,30
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0003.50	Jogo Combate Estrela – un – Sec. Mun. Educação	35,70	1	35,70
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0003.50	Jogo 18 Jogos reunidos – un – Sec. Mun. Educação	58,90	1	58,90
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0003.50	Jogo Academia – un – Sec. Mun. Educação	51,31	2	102,62
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0003.50	Jogo Xadrez oficial com tabuleiro e peças – un – Sec. Mun. Educação	52,40	2	104,80
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0003.50	Jogo Xadrez e damas com estojo e peças de madeira – un – Sec. Mun. Educação	63,90	1	63,90
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0003.50	Jogo Quebra cabeça com 1.500 peças – Castelo do Barão – un – Sec. Mun. Educação	57,15	1	57,15
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0003.50	Jogo Quebra cabeça com 1.000 peças – Tarde em Enslan – un – Sec. Mun. Educação	48,00	2	96,00
Rezenflex Com.Mangueiras Vedações Ltda ME	05.872.022/0001.65	Arruela – peça para pá carregadeira Case W20B – Obras e Vias Urbanas	4,00	2	8,00
Rezenflex Com.Mangueiras Vedações Ltda ME	05.872.022/0001.65	Parafuso curto – peça para pá carregadeira Case W20B – Obras e Vias Urbanas	19,50	10	195,00
Rezenflex Com.Mangueiras Vedações Ltda ME	05.872.022/0001.65	Parafuso longo – peça para pá carregadeira Case W20B – Obras e Vias Urbanas	25,50	10	255,00
Rezenflex Com.Mangueiras Vedações Ltda ME	05.872.022/0001.65	Arruela satélite – peça para pá carregadeira Case W20B – Obras e Vias Urbanas	24,00	4	96,00
Rezenflex Com.Mangueiras Vedações Ltda ME	05.872.022/0001.65	Arruela planetária – peça para pá carregadeira Case W20B – Obras e Vias Urbanas	55,50	2	111,00
Rezenflex Com.Mangueiras Vedações Ltda ME	05.872.022/0001.65	Cruzeta diferencial – peça para pá carregadeira Case W20B – Obras e Vias Urbanas	165,00	1	165,00

novembro_08

Rezenflex Com.Mangueiras Vedações Ltda ME	05.872.022/0001.65	Anel trava – peça para pá carregadeira Case W20B – Obras e Vias Urbanas	13,50	1	13,50
Rezenflex Com.Mangueiras Vedações Ltda ME	05.872.022/0001.65	Rolamento rolete – peça para pá carregadeira Case W20B – Obras e Vias Urbanas	130,00	1	130,00
Rezenflex Com.Mangueiras Vedações Ltda ME	05.872.022/0001.65	Caixa pinhão diferencial – peça para pá carregadeira Case W20B – Obras e Vias Urbanas	825,00	1	825,00
Rezenflex Com.Mangueiras Vedações Ltda ME	05.872.022/0001.65	Pino – peça para pá carregadeira Case W20B – Obras e Vias Urbanas	1,00	4	4,00
Rezenflex Com.Mangueiras Vedações Ltda ME	05.872.022/0001.65	Conjunto capa e cone A9840/L30032 – peça para pá carregadeira Case W20B – Obras e Vias Urbanas	263,00	1	263,00
Rezenflex Com.Mangueiras Vedações Ltda ME	05.872.022/0001.65	Conjunto capa e cone A 138433/921 – peça para pá carregadeira Case W20B – Obras e Vias Urbanas	184,00	1	184,00
Rezenflex Com.Mangueiras Vedações Ltda ME	05.872.022/0001.65	Retentor do pinhão – peça para pá carregadeira Case W20B – Obras e Vias Urbanas	20,00	2	40,00
Rezenflex Com.Mangueiras Vedações Ltda ME	05.872.022/0001.65	Defletor do diferencial – peça para pá carregadeira Case W20B – Obras e Vias Urbanas	23,00	1	23,00
Rezenflex Com.Mangueiras Vedações Ltda ME	05.872.022/0001.65	Porca do pinhão diferencial – peça para pá carregadeira Case W20B – Obras e Vias Urbanas	93,00	1	93,00
Rezenflex Com.Mangueiras Vedações Ltda ME	05.872.022/0001.65	Kit parafuso allen 5/8 x 2NC – peça para pá carregadeira Case W20B – Obras e Vias Urbanas	95,00	1	95,00
Rezenflex Com.Mangueiras Vedações Ltda ME	05.872.022/0001.65	Conjunto capa e cone 40399/A25224 – peça para pá carregadeira Case W20B – Obras e Vias Urbanas	244,90	1	244,90
Rezenflex Com.Mangueiras Vedações Ltda ME	05.872.022/0001.65	Conjunto capa e cone A50197/222 – peça para pá carregadeira Case W20B – Obras e Vias Urbanas	372,40	1	372,40
Rezenflex Com.Mangueiras Vedações Ltda ME	05.872.022/0001.65	Braço de direção – peça para pá carregadeira Case W20B – Obras e Vias Urbanas	130,00	2	260,00
Rezenflex Com.Mangueiras Vedações Ltda ME	05.872.022/0001.65	Chaveia – peça para pá carregadeira Case W20B – Obras e Vias Urbanas	2,00	1	2,00
Rezenflex Com.Mangueiras Vedações Ltda ME	05.872.022/0001.65	Porca castelo – peça para pá carregadeira Case W20B – Obras e Vias Urbanas	3,00	2	6,00
Rezenflex Com.Mangueiras Vedações Ltda ME	05.872.022/0001.65	Porca castelo 1 ¼ NC – peça para pá carregadeira Case W20B – Obras e Vias Urbanas	15,00	2	30,00
Rezenflex Com.Mangueiras Vedações Ltda ME	05.872.022/0001.65	Munhão – peça para pá carregadeira Case W20B – Obras e Vias Urbanas	45,00	2	90,00
Rezenflex Com.Mangueiras Vedações Ltda ME	05.872.022/0001.65	Elemento do filtro – peça para pá carregadeira Case W20B – Obras e Vias Urbanas	25,00	1	25,00
J.L.V. Livraria Ltda	45.007.911/0001.89	Livro Padolfo Bereba – un – Ensino Fundamental	20,00	1	20,00

novembro_08

J.L.V. Livraria Ltda	45.007.911/0001.89	Livro O Co do Toco – un – Ensino Fundamental	19,60	1	19,60
J.L.V. Livraria Ltda	45.007.911/0001.89	Livro a Risada do Saci – un – Ensino Fundamental	18,50	1	18,50
J.L.V. Livraria Ltda	45.007.911/0001.89	Livro Draguinho – un – Ensino Fundamental	21,90	1	21,90
J.L.V. Livraria Ltda	45.007.911/0001.89	Livro Um dia daqueles – uma lição de vida – un – Ensino Fundamental	24,90	1	24,90
J.L.V. Livraria Ltda	45.007.911/0001.89	Livro Você é insubstituível – un – Ensino Fundamental	14,90	2	29,80
J.L.V. Livraria Ltda	45.007.911/0001.89	Livro Seja Líder de si mesmo – un – Ensino Fundamental	9,90	5	49,50
J.L.V. Livraria Ltda	45.007.911/0001.89	Livro Bruxas enfeitiçadas – un – Ensino Fundamental	12,90	1	12,90
J.L.V. Livraria Ltda	45.007.911/0001.89	Livro Festa na Rua Assombrada – un – Ensino Fundamental	12,90	1	12,90
J.L.V. Livraria Ltda	45.007.911/0001.89	Livro Monstros não comem pizzas – un – Ensino Fundamental	12,90	1	12,90
J.L.V. Livraria Ltda	45.007.911/0001.89	Livro Drácula e o dentista – un – Ensino Fundamental	12,90	1	12,90
J.L.V. Livraria Ltda	45.007.911/0001.89	Livro A bela borboleta – un – Ensino Fundamental	23,10	1	23,10
J.L.V. Livraria Ltda	45.007.911/0001.89	Livro Os porquês do coração – un – Ensino Fundamental	17,50	1	17,50
J.L.V. Livraria Ltda	45.007.911/0001.89	Livro Boa Educação – conselhos do lobinho – un – Ensino Fundamental	15,50	1	15,50
J.L.V. Livraria Ltda	45.007.911/0001.89	Livro Alfabeto de histórias – un – Ensino Fundamental	23,90	1	23,90
J.L.V. Livraria Ltda	45.007.911/0001.89	Livro Raio de Sol – un – Ensino Fundamental	19,90	1	19,90
J.L.V. Livraria Ltda	45.007.911/0001.89	Livro Fazenda divertida – un – Ensino Fundamental	19,90	1	19,90
J.L.V. Livraria Ltda	45.007.911/0001.89	Livro Salva Divertida – un – Ensino Fundamental	19,90	1	19,90
J.L.V. Livraria Ltda	45.007.911/0001.89	Livro Amigos da selva – un – Ensino Fundamental	19,90	1	19,90
J.L.V. Livraria Ltda	45.007.911/0001.89	Livro Na casa o livro com som – un – Ensino Fundamental	19,90	3	59,70
J.L.V. Livraria Ltda	45.007.911/0001.89	Livro Na cidade um livro divertido – un – Ensino Fundamental	19,90	1	19,90
J.L.V. Livraria Ltda	45.007.911/0001.89	Livro Assim está escrito – un – Ensino Fundamental	14,90	1	14,90
J.L.V. Livraria Ltda	45.007.911/0001.89	Livro Lia e a sexta série – un – Ensino Fundamental	18,90	1	18,90
J.L.V. Livraria Ltda	45.007.911/0001.89	Livro Amigos de verdade – un – Ensino Fundamental	24,90	1	24,90
J.L.V. Livraria Ltda	45.007.911/0001.89	Livro A ilha do Tesouro Cia Nacional	22,00	1	22,00
J.L.V. Livraria Ltda	45.007.911/0001.89	Livro O menino do dedo verde – un – Ensino Fundamental	22,00	1	22,00
J.L.V. Livraria Ltda	45.007.911/0001.89	Livro No templo do trovão – un – Ensino Fundamental	21,90	1	21,90
J.L.V. Livraria Ltda	45.007.911/0001.89	Livro Quem tem medo de monstro? – un – Ensino Fundamental	22,90	1	22,90
J.L.V. Livraria Ltda	45.007.911/0001.89	Livro Horas adesivos divertidos – un – Ensino Fundamental	14,90	5	74,50
J.L.V. Livraria Ltda	45.007.911/0001.89	Livro Aprenda sobre os animais do oceano – un – Ensino Fundamental	24,50	3	73,50

novembro_08

Waldir Candido dos Reis ME	08.983.509/0001.03	Prestação de serviços consistente em segurança desarmada, com fornecimento de mão de obra e equipamentos (rádio comunicadores) na Praça Amador Simões e imediações – Diretoria de Cultura			1.456,00
----------------------------	--------------------	---	--	--	----------